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 ZDARMA do všech domácností v Moravském Krumlově, Polánce a Rokytné

Informace z radnice, názory, diskuse, polemika, zajímavosti ze školství, kultury i sportu...

Mediální evergreen posledních dvou let, kterým je bezesporu Muchova 
Slovanská epopej a její vystavování, dospěl ke konci jedné fáze. Zmatek, 
který způsobili novináři a televize v průběhu října minulého roku, měl za 
následek vypovězení nájemní smlouvy na výstavní prostory zámku ze 
strany společnosti INCHEBA Praha. Tím by město Moravský Krumlov 
ztratilo možnost jednat o dalších zápůjčkách těchto světových pláten, 
protože by je nemělo kde vystavovat. Proto jsme nabídli dokonce nový 
nájemní vztah na zámecké prostory za peníze, který však byl odmítnut. 
Intenzivním jednáním, zakončeným společnou deklarací, kterou přijalo 
zastupitelstvo města 16. března t.r., jsme dosáhli zpětvzetí výpovědi ze 
strany INCHEBA Praha, což bylo oznámeno naším společným prohlá-
šením prostřednictvím ČTK. Opět se potvrdila velkorysost této firmy 
a snaha pomoci nezištně městu Moravský Krumlov, i když sama musí 
řešit velké problémy kolem pražského Výstaviště s magistrátem hlavního 
města Prahy.
Zápůjční smlouva na Slovanskou epopej je tedy pro Moravský Krumlov 
platná do 30.6.2009. Vedení města však nabídlo správci tohoto Muchova 
díla pomoc s jeho umístěním do té doby, než Praha vybuduje jen trochu 
odpovídající prostory pro jeho vystavování, aby tak po více než osmde-
sáti létech splnila podmínky dárce. Vyslovili jsme přesvědčení, že 
plátnům je lépe v prostředí, které snášejí bez jakéhokoliv problému již 
více než čtyřicetpět let, než v depozitu, ať by byl kdekoliv. Ředitel GHMP 
Ing. Bufka a hlavní restaurátorka Dr. Hoftichová s námi souhlasí. Zbývá 
ještě přesvědčit pražský magistrát, aby přijal názory odborníků …
Ale aby té radosti nebylo tolik: smráká se nad tradičními vozatajskými 
závody – Memoriálem Jana Branče v Moravském Krumlově. I když 
město by zajistilo stejné finanční prostředky jako loni (35.000 Kč), 
mikroregion by přidal 40.000 Kč, chybí ještě nejméně jednou tolik. Dále 
prý s konečnou platností není možné počítat s ustájením koní ve dnech 
3.-5.7. t.r. v Agrodružstvu Rakšice. Chybí také stelivo – žhář zapálil 
Nesvačilům stoh slámy. Sponzoři se nehrnou – je krize. Ochotných rukou 
také ubylo.
Tato zpráva je velmi smutná i z jiného důvodu: jakmile se jednou 
„odstěhují“ závody z Moravského Krumlova, už nikdy se nevrátí. A zmizí-
li závody, tato možnost měření sil a chovatelských i trenérských úspěchů, 
ztratí se i zájem o chov koní, těchto odvěkých souputníků člověka.
Každé řešení, které by pomohlo rozjasnit situaci nad vozatajskými 
závody v Moravském Krumlově, je vítáno. Nabídněte …

Ing. Jaroslav Mokrý
starosta města n

CIMRMANI V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ

Měsíc březen představil občanům 
Krumlova vskutku atraktivní nabíd-
ku kulturních programů. V knihovně 
besedoval vynikající spisovatel 
Ludvík Vaculík a podle jeho reakce 
lze soudit, že se mu v Krumlově 
líbilo. Se svým koncertním progra-
mem vystoupil Karel Plíhal a svými 
písničkami a říkačkami rozesmál 

a potěšil přítomné publikum. Velmi 
se podařil minifestival divadla. 
Krumlovští ochotníci již tradičně 
několikrát vyprodali kinosál a svým 
hereckým uměním zaujala Jana 
Ostrovská. Divadlo Háta předvedlo 
svoji vtipnou komedii  Prázdniny snů 
v čele s Janou Šulcovou. Třešničkou 
na dortu bylo představení Divadla 

Járy Cimrmana České nebe. Pro-
cházka českou historií podaná s po-
věstným vtipem a narážkami byla 
velmi inspirující. Na duben chystá-
me především pálení čarodějnic se 
skupinou Kamelot a i květen bude ve 
znamení velké kulturní nabídky. 

Tomáš Třetina 
n

Foto: Š. Sehnalová

VYHRÁLI JSME … A TAKÉ PROHRÁLI?

Foto: I. Závišková

Jel jsem do Moravského Krumlova. 
Vezl mě vnuk Martin, takže jsem se 
mohl poddávat krajině. Ale den 
předtím jsem se dověděl, že umřel 
Pavel Verner. To mi teď překrývalo 
všecky dojmy. Byl členem Wlastenců, 
znal jsem ho tedy líp ze zpěvu než 
z jeho komentářů v Právu. Jednu dobu 
jsme se bavili tím, že jsme si domluvili 
téma, o němž v tentýž den napíšeme 
každý do svých novin. Myslím, že jsme 
byli pak jediní, kdo oba ty články četli. 
Já jsem cítil, že teď na této cestě jsem 
s ním naposledy. I jeho pohledem jsem 
vnímal poslední pruhy sněhu pod 
mezemi polí. „Přijde jaro, přijde,“ 
bývala naše zahajovací píseň. 
Napadlo mi, co asi Pavel viděl svýma 
posledníma očima…
Městská knihovna v Moravském 
Krumlově má ženskou posádku, která 
umí napínat plachty: pořád něco 
podniká. Při úvodním pohoštění 
talířem zabíjačkových mlsů, jsem se 
ptal, co se ode mne čeká, kolik lidí asi 
přijde, kolik mají čtenářů a kolik knih… 
Zdržel jsem se otázky, jestli mají něco 
od Pavla Vernera.
Zahájení večera mě překvapilo: 
sólová vystoupení zpěváků ze 
základní umělecké školy: jedem 
chlapec, tři ženy. Napadlo mi, že víc 
než pro obecenstvo má to význam pro 
ně: jako příležitost, zkušenost. 
Pradávně mě to dojímalo. Potom mě 
paní ředitelka Martina Nováková 
podrobně představila, pak jsem byl já. 
Můj společník Martin mi potom pravil, 
že jsem byl výborný, a proč mu nevěřit, 
že. Krom toho se to dočtu v příštím 
čísle měsíčníku Krumlovské noviny. 
Druhého dne dopoledne měl jsem 
besedu se studenty. Moje starost: co 
jim užitečně povědět, k čemu je 
povzbudit? „Normální a zdravý člověk 
nepíše,“ pravívám, a pak řeknu, proč 
jsem začal psát. Počítám vždycky, že 

KRUMLOVSKÁ KYTICE

někdo z nich už také začal(a) psát. 
„Život je stále se zpřesňující definice 
toho, čím už nikdy nebudeme,“ 
pravívám. Člověk se stává tím, čím 
sám sobě zbývá, když se mu podařilo 
odmítnout to ostatní. Martin měl to 
dopoledne volno a já ho požádal, aby 
našel knihkupectví a koupil nějakého 
Vernera, dal bych ho knihovně.
Na ten večer přišel starosta Jaroslav 
Mokrý; to starostové nedělají! Poznal 
jsem ho potom blíž z Krumlovských 
novin, jejichž několik čísel mi dali. Pan 
starosta tam píše úvodníky, které 
mívají literární tón: „Rozmarné léto“, 
„Nekonečná bajka“. O problémech 
města. I tu se potvrzuje, že místní 
noviny vždycky jsou optimističtější než 
státní. Tu jsem si všiml i mimořádně 
podrobné informace o zasedání 
městského zastupitelstva; některé 
noviny se bojí mrzutostí. Tu se píše, 
hlavně o všem příjemném: divadlo, 
ples, večer u cimbálu s Martinem 
Hrbáčem, Noc s Andersenem 
v knihovně, zahradnická výstava… 

A hodně také o Muchově Slovanské 
Epopeji: měli tu koncert ke 45. výročí 
jejího umístění ve zdejším zámku. 
Přejí si, aby tu zůstala; jsem na jejich 
straně. Však se podívejme: Praha se 
o to dílo zajímá z mrzuté povinnosti 
a nemá je kam vstrčit. Národní kulturní 
statky nepotřebují koncentraci. V Pra-
ze je dost co vidět, na toho Muchu by 
se šlo víc náhodou. Tu je nepomi-
nutelný, loni ho navštívilo skoro 
osmnáct tisíc lidí.
Krumlov podle Hosákova slovníku 
vznikl jako burc uf der krumben ouwe – 
hrad na křivé vodě. V roce 1633 mu 
Ferdinand II. udělil název Lichtenstein: 
lidé ho odmítli. A na poděkování jsem 
dostal krom jiného obrovskou kytici. 
Obsahuje lilie, chryzantémy, karafiáty 
a devět domácích klobás, šikovně 
vpletených. Na některé zahradě měli 
zabíjačku. Toho Vernera Martin 
nedostal. Koupím ho a pošlu.

Ludvík Vaculík
Pozn.: Městská knihovna má ve svém 
fondu 3 knihy Pavla Vernera.             n

I v letošním roce připravil brněnský Klub filatelistů Alfonse Muchy na
krumlovském zámku filatelistickou výstavu. Ze sbírky pana Jaroslava 
Jedličky jsou na 23 panelech ukázky z jeho sbírky FAUNA  (FILATE-
LISTICKÁ  ENCYKLOPEDIE).
Na 368 listech jsou známky více než 500 živočichů s jejich podrobným 
popisem. Známky s motivem fauny jsou mezi sběrateli, zejména mezi 
mládeží, velice oblíbené. A proto poštovní správy vydávají na celém světě 
mnoho emisí zobrazující různá zvířata. Návštěvník se tak seznámí se 
známkovou tvorbou různých zemí.
Podrobné informace o životě a výskytu jednotlivých zvířat pak mohou rozšířit 
znalosti nejen milovníkům přírody, ale zejména mládeži a mohou je 
inspirovat k vytváření vlastní filatelistické encyklopedie.

Zveme všechny základní školy k prohlídce této výstavy, je velice 
poučná k hodinám přírodopisu!

M.M. n

FILATELISTICKÁ VÝSTAVA

V GALERII SLOVANSKÁ EPOPEJ

Autor výstavy J. Jedlička při instalaci výstavy.                                   Foto: M. M.
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USNESENÍ č. 59 z 46. schůze RM 
dne 16. 2. 2009

RM schvaluje:
 Zřízení komise státní památkové péče 

dle § 31 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči jako koordinačního orgá-
nu pro program „Podpora obnovy kultur-
ních památek prostřednictvím obcí s roz-
šířenou působností“,

 Licenční smlouvu Ochranného svazu 
autorského č. VP-2009-9978 o veřejném 
provozování hudebních děl na V. plesu 
města Moravský Krumlov 17.1.2009,

 termín konání VI. plesu města Morav-
ský Krumlov na 16.1.2010,

 místo konání VI. plesu města Morav-
ský Krumlov v hotelu Epopej,

 hudební doprovod na VI. plesu města 
Moravský Krumlov – hudební skupina 
HURIKÁN a cimbálová muzika ŠMY-
TEC,

 přidělení bytu č. 3 v DPS M. Krumlov 
a uzavření nájemní smlouvy se žadate-
lem jmenovitě uvedeným pod poř. číslem 
2 v příloze č. 1 ze dne 5.2.2009 – doporu-
čené žádosti (vznik nájmu od 1.3.2009) 
a zároveň pověřuje starostu města pod-
pisem této nájemní smlouvy,

 uzavření „Veřejnoprávní smlouvy o vý-
konu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků s obcí Tavíkovi-
ce, IČO: 00293636“ v předloženém 
znění a pověřuje starostu města jejím 
podpisem,

 uzavření „Veřejnoprávní smlouvy o vý-
konu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků s obcí Kadov, 
IČO: 00637394“ v předloženém znění 
a pověřuje starostu města jejím podpi-
sem,

 záměr města vybudování sportovně-
relaxačního hřiště u ZŠ nám. Klášterní,

 pojistnou smlouvu č. 54059280-19 se 
subjektem ČP a.s., Spálená 75/16, 
11304 Praha 1, v předloženém znění 
a pověřuje starostu jejím podpisem. Záro-
veň RM pověřuje starostu podpisem zru-
šení stávající pojistné smlouvy na slu-
žební vozidlo,

 Dodatek č. 1 ke Kolektivní smlouvě uza-
vřené dne 19.9.2007 v předloženém zně-
ní a pověřuje starostu jeho podpisem,

 uzavření nového dodatku k nájemní 
smlouvě se ZO ČZS M. Krumlov ve smys-
lu snížení pronajatých pozemků dle před-
loženého návrhu, tj. na výměru 14.782 

2m  za cenu 9.156,- Kč/rok pro rok 2009,
 ukončení nájmu N.P. v objektu Zámec-

ká 17 dohodou ke dni 28.2.2009 s firmou 
REMAPLAST s.r.o., Drnholecká 356, 
Hrušovany nad Jevišovkou,

 předloženou Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene s fir-
mou Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace se sídlem Praha 1, 
Dlážděná 1003/7, IČ: 70994234, zastou-
pena společností SUDOP Brno s.r.o., 
a se zřízením věcného břemene za úpla-
tu dle znaleckého posudku,

 pronájem části N.P.- restaurace v ob-
jektu TGM 45 panu Dung Dao Thanh, Síd-
liště 330, M. Krumlov na dobu 1 měsíce 
za cenu 16.388,- Kč/měsíc,

 přidělení bezbariérového bytu zvláštní-
ho určení č. 1 na ulici Husova 1266 o veli-
kosti 2+1 paní Bohumile Buchtové, byd-
liště Pod Horkou 6, Adamov,

 pronájem bytu č. 7, 4+1, ve 4. NP Síd-
liště 351, M. Krumlov do nájmu formou 
veřejné nabídky občanům mimo pořad-
ník,

 prominutí nájemného za nájem N.P. 
č.p. 1664 Polánka, za měsíc únor 2009 
ve výši 3.676,- Kč nájemci Davidu 
Čechovi, bytem Polánka 1632,

 pokračování zapojení města M. Krum-
lov v BI na rok 2009, pověřuje starostu 
podpisem příslušných smluv a ukládá 
vedoucí finančního odboru zapracovat 
příslušnou částku nákladů do návrhu roz-
počtu města na rok 2009,

 realizaci stavebních úprav N.P. v sute-
rénu a I. NP v objektu TGM 45 pro jejich 
rozdělení z provozních prostředků a in-
vestičního fondu SMM,

 pronájem části N.P. – bufetu a kavárny 
v objektu TGM 45, M. Krumlov firmě 
Gastroma a.s., Strabenice 62, IČ: 
25537679, za účelem zřízení prodejny 
masných výrobků a bufetu, za cenu dle 
cenového pásma A, I., a II. viz příloha 
materiálu,

 pronájem části N.P. – restaurace 
v objektu TGM 45, M. Krumlov jako pro-
dejnu textilu obálkovou metodou s nej-
nižším podáním 16.000,- Kč/měsíc,

 pronájem části N.P. – kanceláře 
v objektu TGM 45, M. Krumlov paní Milu-
ši Chvátalové, Rouchovany 110 za cenu 
I. cenového pásma viz příloha materiálu.
RM doporučuje:

 ZM schválit předání majetku do správy 
k vlastnímu hospodářskému využití pro 
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příspěvkovou organizaci MěKS:
inv.č.:904/03 PC BRAVE BlueLine 
v pořizovací ceně 17.940,10 Kč,
inv.č.:914/03 PC BRAVE BlueLine 
v pořizovací ceně 17.940,10 Kč, 

 ZM schválit návrh „Smlouvy o připojení 
k distribuční soustavě č. 70008115 
2000010“ se subjektem E.ON Česká 
republika, s.r.o., České Budějovice v 
předloženém znění a pověřit starostu 
města jejím podpisem,

 správnímu orgánu městského úřadu 
zvážit prominutí poplatku ze vstupného 
subjektu: Sdružení rodičů při Gymnáziu 
Moravský Krumlov, Smetanova 168,  na 
akci „XLIV. studentský ples“ konaný dne 
6.2.2009.
 RM jmenuje:

 Členy komise státní památkové péče 
dle § 31 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči: Ing. Pavel Vavřina, 
tajemník MěÚ; Ing. Andrea Stejskalová, 
referentka úseku památkové péče OŠK 
MěÚ; Ing. Milan Jelínek, člen Komise pro 
regeneraci památkové zóny.
RM nesouhlasí:

 S návrhem manželů Holcových na dopl-
nění smlouvy č.507/2008 o vybudování 
kanalizační přípojky a finanční spolu-
účasti na stavbě „Kanalizace – I. etapa – 
doplnění ul. Pionýrská“ o dodatek č. 2 a 
trvá na platnosti smlouvy v původním roz-
sahu.
RM souhlasí:

 s předloženou smlouvou o vybudování 
kanalizační přípojky a vydání souhlasu 
se stavbou s manželi Višňákovými a 
pověřuje starostu města podpisem toho-
to dodatku,

 se vstupem na pozemky p.č. 3794/5 a 
2026/1 v k.ú. M. Krumlov dotčené stav-
bou pod názvem „DOZ Střelice – Hrušo-
vany nad Jevišovkou, 1. etapa“ investora 
Správy železniční dopravní cesty s.o. a 
pověřuje starostu města podpisem sou-
hlasného stanoviska.
RM ukládá:

 Vedoucí odboru školství a kultury při-
pravit smlouvu o pronájmu prostorů 
a smlouvy k vystoupení hudebního 
doprovodu na VI. plesu města Moravský 
Krumlov v roce 2010 a předložit je RM ke 
schválení,

 vedoucí finančního odboru zapracovat 
finanční náklady spojené s úpravou 
kolektivní smlouvy do návrhu rozpočtu 
FKSP na rok 2009,

 vedoucí odboru školství a kultury zpra-
covat nové platové výměry pro ředitele 
škol zřízených městem M. Krumlov.
RM odkládá:

 Své rozhodnutí ve věci návrhu roz-
počtu města na rok 2009 do doby dopl-
nění dalších RM požadovaných podkla-
dů,

 své rozhodnutí ve věci žádosti o prodej 
pozemků p.č.132/2, 132/4 v k.ú. M. Krum-
lov do 16.3.2009,

 své rozhodnutí ve věci pronájmu N.P. 
v objektu TGM 44 a ukládá řediteli SMM 
projednat se zájemcem p. Jašou případ-
né uvolnění pronajatých N.P. v č.p. TGM 
49,

 své rozhodnutí ve věci opatření na zmír-
nění dopadů krize v M. Krumlově do 
příští RM,

 své rozhodnutí ve věci pronájmu části 
N.P. – vinárny v objektu TGM 45, M. 
Krumlov z důvodů nedořešení konečné-
ho využití prostor.
RM pověřuje:

 Místostarostu dalším jednáním s p. 
Josefem Kristiánem ve věci žádosti 
dechové hudby „Naše kapela“.
RM stanovuje:

 Osobní příplatek ředitelům škol zříze-
ných městem M. Krumlov ve výši uprave-
né RM s účinností od 1.3.2009.
RM projednala:

 V prvním čtení a po diskuzi upravila 
„Zásady prodeje bytů a bytových domů 
ve vlastnictví města Moravský Krumlov“ 
a doporučuje je v upraveném znění ZM 
ke schválení. 
RM bere na vědomí:

 Vyúčtování V. plesu města M. Krumlov 
konaného dne 17.1.2009,

 informaci o obsazení bytů v DPS 
M. Krumlov občany, kterým byl byt přidě-
len,

 předložený rozbor hospodaření SMM 
za rok 2008,

 informace tajemníka o žádosti Měst-
ského soudu v Brně o spolupůsobení při 
výkonu trestu občana uvedeného v mate-
riálu,

 vydání výzvy k podání nabídky na akci 
„Dodávka osobního vozu pro Městský 
úřad Moravský Krumlov“, souhlasí se slo-
žením výběrové komise a stanovuje ter-
mín první schůzky výběrové komise na 
2.3.2009, v 15:00 hod.,

 předložené vysvětlení účtování dotace 
na provoz ŠJ na rok 2009 ZŠ Klášterní,
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 předložený dodatečně doplněný roz-
počet na rok 2009 ZŠ,

 v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm.b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v plat-
ném znění, zvýšení tarifního platu časo-
vým postupem ředitele ZŠ M. Krumlov, 
Ivančická 218, s účinností od 1.2.2009,

 stanovení příplatku za vedení ředitelce 
MŠ M. Krumlov, Husova 299, a řediteli 
ZŠ M. Krumlov, nám. Klášterní 134, v ná-
vaznosti na Pravidla pro odměňování 
ředitelů škol zřízených městem M. Krum-
lov.

zapsal: Ing. Pavel Vavřina – tajemník
za obsahovou správnost: 

Ing. Vlastimil Kocanda – člen RM

USNESENÍ č. 60 z 47. schůze RM 
dne 2.3. 2009  

RM schvaluje:
 Pronájem pozemku p.č. 324 o výměře 

270 m  v k.ú. M. Krumlov paní Jaroslavě 
Valešové, Sídliště 322, M. Krumlov za 

2cenu 1,50 Kč/m /rok,
 pronájem N.P. ve dvorním traktu objek-

tu Zámecká 17 (doposud provozovna 
firmy REMAPLAST s.r.o.) firmě Alexandr 
Frind, Lidická 4, 669 02 Znojmo, za úče-
lem provozování realitní činnosti za ná-
jemné odpovídající I. cenovému pásmu 

2tj. 700,- Kč/m  hlavní prostory, 550,- 
2Kč/m  pomocné prostory (sociální zaří-

zení),
 pronájem N.P. v I. NP objektu TGM 45 

– prodejna textilu p. Dung Dao Thanh, 
Sídliště 330, M. Krumlov za účelem pro-
vozování prodejny textilu a obuvi za 
smluvní nájemné ve výši 20.000,- 
Kč/měsíc,

 výpověď z nájmu N.P. v objektu TGM 
49 firmě Jašovi s.r.o., Slunečná 550, M. 
Krumlov k termínu 31.3.2009,

 pronájem N.P. v I. NP objektu TGM 44 
firmě Jašovi s.r.o., Slunečná 550, M. 
Krumlov za účelem provozování prodej-
ny elektro zboží s nájemným odpovídají-
cím cenovému pásmu: A, I,

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemeni č. 4709022/1 s firmou E.ON Dis-
tribuce a.s.,

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemeni č. 4708-093/1 s firmou E.ON Dis-
tribuce a.s.,

 v souladu s § 711 odst. 2, písm.b) záko-
na č. 107/2006 Sb. výpověď smlouvy 
o nájmu bytu z důvodu neplacení nájem-
ného a úhrady za plnění poskytovaná 
s užíváním bytu uzavřenou s p. Jaromí-
rou Hladkou, Nám. TGM 44, M. Krumlov 
a p. Natašou Slugeňovou, Nám. TGM 45, 
M. Krumlov,

 neprodloužení smlouvy o nájmu k bytu 
č. 1265/1 s p. Annou Slzaužysovou, 
bytem Husova 1265, M. Krumlov z důvo-
du neplacení nájemného,

 snížení nájmu N.P. podle návrhu SMM 
o 10 % od 1.5.2009 - 31.12.2009 u ná-
jemních smluv uzavřených od 1.7.2009,

 snížení nájemného bytů o 10 % od 
1.5.2009 – 31.12.2009 u nájemních 
smluv s věcně usměrňovaným nájem-

2ným v max. výši 46,53 Kč/m /měsíc,
 úpravu hodin parkovného ve vnitřním 

městě: pondělí – pátek do 16:00hod., 
v sobotu – bez poplatku, a to s účinností 
od 1.4. 2009 – 31.12.2009,

 vyplacení příspěvku dětem narozeným 
v období od 1.7. – 31.12.2008 dle předlo-
ženého seznamu ve výši 1.000,- Kč na 
jedno dítě,

 snížení příspěvku na úhradu neinves-
tičních výdajů na dojíždějícího žáka na 
ZŠ Ivančická ve školním roce 2008/2009 
z obce Kubšice pro 2 žáky, a to ve shod-
né výši jako je příspěvek na úhradu nein-
vestičních výdajů na dojíždějícího žáka 
na ZŠ Klášterní,

 složení výběrové komise na akci 
„Zpracovatel otevřené veřejné zakázky 
na akci Zlepšení energetických vlastnos-
tí ZŠ Ivančická a MŠ Husova“ v uprave-
ném znění,

 návrh Smlouvy o právu provést stavbu 
na investiční akci „Revitalizace centrální 
části města Moravský Krumlov“ se sub-
jektem: JmK, Žerotínovo nám. 3/5, Brno 
v předloženém znění a pověřuje starostu 
města podpisem této smlouvy,

 návrh Smlouvy o právu provést stavbu 
na investiční akci „III/4133, Moravský 
Krumlov, průtah – I.,II., III. stavba“ na 
pozemcích p.č. 320/1 se subjektem: 
JmK, Žerotínovo nám. 3/5, Brno v před-
loženém znění a pověřuje starostu 
města podpisem této smlouvy,

 návrhy Smluv o připojení k distribuční 
soustavě č. 700070694000010 a č. 
700070698000010 se subjektem: E.ON 
ČR, s.r.o., České Budějovice v předlože-
ném znění a pověřuje starostu města 
podpisem těchto smluv,
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 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o vý-
konu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků s Obcí Vedrovi-
ce, v předloženém znění a pověřuje sta-
rostu města jejím podpisem,

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o vý-
konu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků s Obcí Horní 
Dubňany, v předloženém znění a pově-
řuje starostu města jejím podpisem,

 návrh Smlouvy o nájmu nebytových 
prostor na DPS Moravský Krumlov 
č. 7/2009 v předloženém znění a pověřu-
je starostu města jejím podpisem,

 vyhlášení témat pro veřejnou podporu 
města M. Krumlov z dotačního programu 
VFP na rok 2009 v oblasti tělovýchovy 
a sportu: 

1. podpora oddílů zabývajících se 
volnočasovými aktivitami dětí a mlá-
deže
2. podpora akcí minimálně krajského 
významu
3. podpora mimoškolních sportov-
ních aktivit
4. podpora prázdninových kempů 
a soustředění dětí a mládeže,

 rozdělení kladného hospodářského vý-
sledku z činnosti ZŠ M. Krumlov, Ivančic-
ká 218, za rok 2008 ve výši 165.229, 93 
Kč takto: 

příděl do fondu odměn 50 % tj.:  
82.615,- Kč
příděl do rezervního fondu 50 % tj.:  
82.614,93 Kč,

 odpisový plán příspěvkové organizace 
ZŠ M. Krumlov, Ivančická 218 na rok 
2009 v předloženém znění s platností od 
1.1.2009,

 odpisový plán příspěvkové organizace 
ZŠ M. Krumlov, nám. Klášterní 134 na 
rok 2009 v předloženém znění s platností 
od 1.1.2009,

 prominutí poplatku za pronájem sloupů 
VS  firmě IVACAR 2000, Ivančice.
RM doporučuje:

 ZM schválit prodej pozemku č.p. 
2646/30 o velikosti 873 m  manželům 

Šenflokovým, Zahradní 272, M. Krumlov 
2za nabídnutou cenu 376,- Kč/m  a pře-

vod tohoto pozemku z evidence majetku 
SMM do evidence majetku města,

 ZM schválit prodej pozemku č.p. 
2646/29 o výměře 870 m  Ing. Kateřině Ill-

kové a Lumíru Bartoníkovi, oba M. Krum-
2lov za nabídnutou cenu 330,- Kč/m  a pře-

vod tohoto pozemku z evidence majetku 
SMM do evidence majetku města,

 ZM schválit prodej pozemku č.p. 
2646/25 o výměře 770 m  p. Evě Katerin-

cové, Hrušovany n. Jev. za nabídnutou 
2cenu 330,- Kč/m  a převod tohoto 

pozemku z evidence majetku SMM do 
evidence majetku města,

 ZM schválit prodej pozemků uvede-
ných v čl. I. Smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě se subjektem CEEMBC, s.r.o., 
Nepilova 903/1, 190 00 Praha, za úče-
lem výstavby a provozování FVE na těch-
to pozemcích v upraveném znění,

 ZM schválit návrh rozpočtu města pro 
rok 2009 v upraveném znění, postupuje 
jej k projednání finančnímu výboru 
města,

 ZM oznámit, v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 359/2005 Sb., 
OZ, ve znění pozdějších předpisů, na 
úřední desce věc - úseky městských hra-
deb u kterých není zřejmý vlastník, jako 
věc ztracenou a dále řešit vyplývající 
majetkové vztahy k městským hradbám,
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 správnímu orgánu městského úřadu 
zvážit prominutí poplatku ze vstupného 
subjektu: MO KDU-ČSL M. Krumlov, 
Polní 1232,  na akci „Lidový ples“ konaný 
dne 24.1.2009.
RM neschvaluje:

 Záměr pronájmu části pozemku 
p.č.1353/1 v k.ú. M. Krumlov pro účely 
výstavby přístřešku pro automobil panu 
Josefu Vejvalkovi, Břízová 263, M. Krum-
lov.
RM souhlasí:

 S podáním žaloby na vyklizení bytu 
č. 144/5 užívaného manželi Bohumírem 
a Květoslavou Russovými, bytem Ko-
menského 144, M. Krumlov.
RM ukládá:

 Řediteli SMM zveřejnit záměr prodeje 
pozemků ve vlastnictví města p.č. 
646/21 a 646/2 vše v k.ú. M. Krumlov,

 řediteli SMM zveřejnit záměr pronájmu 
N.P. v objektu TGM 49 od 1.7.2009,

 starostovi, místostarostovi a tajemní-
kovi připravit návrh opatření na změnu 
pracovní doby MěÚ M. Krumlov.
RM odkládá:

 Své rozhodnutí ve věci prodeje pozem-
ku p.č. 646/21.  
RM pověřuje:

 Místostarostu a vedoucího odboru 
životního prostředí MěÚ k dalšímu jedná-
ní ve věci možnosti vybudování vodní 
nádrže v k.ú. M. Krumlov.
RM bere na vědomí:

 Podání nabídky ve II. kole na odkoupe-
ní stavebních pozemků na ulici Sluneč-
ná, M. Krumlov,

 předloženou zprávu o přípravě inves-
tiční akce „Rekonstrukce veřejného soci-
álního zařízení“ a souhlasí s trvalým uza-
vřením prostoru bašty p.č.345/4 instalací 
brány po ukončení této investiční akce,

 předloženou žádost p. Radima Horáka 
o doplnění osvětlení na ul. U Mostu s tím, 
že zařazuje tuto investici do plánu inves-
tic města na další období v návaznosti na 
stavbu autobusového nádraží,

 výzvu k podání nabídky na zakázku 
„Zpracovatel otevřené veřejné zakázky 
na akci Zlepšení energetických vlastnos-
tí ZŠ Ivančická a MŠ Husova“ v předlože-
ném znění,

 předloženou zprávu vedoucího odboru 
životního prostředí MěÚ ve věci možnos-
ti vybudování vodní nádrže v k.ú. M. 
Krumlov,

 předložený Přehled činnosti v oblasti 
protidrogové prevence, prevence sociál-
ně patologických jevů a prevence krimi-
nality v regionu M. Krumlov v roce 2008,

 předložený Plán činnosti v oblasti proti-
drogové prevence, prevence sociálně 
patologických jevů a prevence kriminality 
v regionu M. Krumlov na rok 2009,

 předložený zápis z jednání komise pro 
regeneraci památkové zóny ze dne 
5.2.2009,

 předložený návrh znění Smlouvy o bu-
doucí smlouvě se subjektem: SÚS JmK, 
Brno, ve věci investiční akce „Přestupní 
uzel Moravský Krumlov žel. st.“,

 starostou předložený další materiál 
k věci výstavby FVE jako doplňkovou 
informaci,

 opatření společnosti Telefónika O2 ČR 
a.s.ze dne 13.2.2009,

 předložené dle připomínek RM uprave-
né „Zásady prodeje bytů a bytových 
domů ve vlastnictví města M. Krumlov“.

zapsal: Ing. Pavel Vavřina – tajemník
za obsahovou správnost: 

Mgr. Bořivoj Ziegler – člen RM

Město Moravský Krumlov  vyhlašuje výběrové
řízení na  pracovní místo
Referent(ka) pro výkon státní správy  na úseku stavebního řádu, na odboru
výstavby a územního plánování MěÚ Moravský Krumlov

Předpoklady:
- občan ČR, příp. cizí státní občan mající trvalý pobyt  v ČR,
- věk nad 18 let,
- způsobilost k právním úkonům,
- bezúhonnost,
- znalost správního řízení a právních předpisů v dané oblasti tj. z.č. 500/2004 Sb.,   
správní řád, znalost z.č. 183/2006 Sb., stavební řád včetně prováděcích předpisů,

- praxe ve veřejné správě výhodou,
- minimálně středoškolské vzdělání s maturitou stavebního směru, škola se 

zaměřením na pozemní stavby výhodou,
Charakteristika vykonávané práce: 
Zajišťování odborné agendy na úseku stavebního řádu, např. ve věcech umístění, 
povolení, kolaudace, vyvlastnění a konzultace. 

Náležitosti přihlášky, požadované přílohy k přihlášce, další požadavky na tuto 
funkci a informace k výběrovému řízení jsou uvedeny na webové stránce  
www.mkrumlov.cz – volná pracovní místa. Uzávěrka přihlášek je 17.4.2009.
Přihlášky s požadovanými doklady zašlete na adresu:
Městský úřad Moravský Krumlov, Kancelář tajemníka, Klášterní nám.125, 672 11 
Moravský Krumlov. Obálku označte v levém horním  rohu „ Pracovník stav. řádu“.

INFORMACE PRO CHOVATELE

Vakcinace proti katarální horečce ovcí.
Uveřejněno na webu města www.mkrumlov.cz – Co se do Moravskokrumlovských 
novin nevešlo
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ČINNOST MĚSTSKÉ POLICIE
V MĚSÍCI BŘEZNU
Úvodem této informace o činnosti městské police v měsíci březnu bych touto 
formou chtěl odpovědět na některé dotazy čtenářů týkající se výkonu služby 
strážníků v ulicích našeho města.
Vzhledem ke skutečnosti, že v minulosti došlo ke snížení stavu počtu strážníků, 
není možno zajistit nepřetržitou 24hodinovou službu. Někteří z Vás vyslovili 
požadavek, proč se hlídka MěP při výkonu služby nerozdělí tak, že např. jeden 
strážník je ve středu města a druhý třeba na Sídlišti. Na toto je jednoduchá 
odpověď. Z taktického hlediska je tento postup nepřípustný, nehledě na situaci, 
kdy může docházet při řešení jednotlivých zákroků k fyzickému napadání hlídky. 
Stále častěji se objevují stížnosti na práci a vystupování strážníků při řešení 
služebních povinností. A kdo jiný by měl dosvědčit strážníkovi, že jedná v mezích 
svých oprávnění, než kolega. Bohužel žijeme v době, kdy jsme si zvykli, že 
nejlepší obranou je útok. A nejsnazší způsob, jak zakrýt své protiprávní jednání, je 
stěžovat si na jednání městské policie. Je důležité si uvědomit, proč byly MěP 
zřízeny a co je jejich hlavní náplní. Cituji ze zákona o obecní policii: “Obecní 
policie zabezpečuje místní záležitosti veřejného pořádku v rámci působnosti 
obce.“ Pod tímto pojmem se dá jednoduše představit to, že MěP zajišťují klid 
a pořádek v obci nebo městě, ve kterém byla zřízena, a není tady pro to, aby 
zbytečně “buzerovala“ a jinak znepříjemňovala život občanům. A prokáže-li se, že 
strážník zasahoval neoprávněně, pak je zde kvalifikovaný důvod ke stížnosti na 
práci strážníka, vedoucí k potrestání podle zákoníku práce.
Jak bylo výše řečeno, MěP nemůže být na všech místech současně. Systém 
Community Policing, který se v ČR uplatňuje, počítá s tím, že občané sami 
upozorní na každé protiprávní jednání, není-li nablízku strážník. Upozornit je však 
třeba hned, aby hlídka mohla přijet a věc řešit, ne až druhý den ráno telefonovat, 
že jsem v noci nemohla spát pro hluk na ulici. Stejné je to i v případech, kdy 
občané vidí majitele psů, kteří po nich při venčení neuklízejí exkrementy. Dostali 
přece k tomu účelu na MěÚ sáčky a ukládá jim to vyhláška. Tím odpovídám paní 
Pokorné na její stížnost a dodávám, že MěP kontroluje i tato místa, jak to 
v denním provozu vyjde.
Již v mnoha případech jsem se za téměř roční působení v Moravském Krumlově 
setkal s občany, kteří upozorňují na přestupkové jednání jiných osob a sami se 
přitom dopouštějí přestupků proti veřejnému pořádku nebo dopravě zcela 
vědomě s tím, že oni si to mohou vzhledem ke svému postavení dovolit. Poté, co 
strážník zcela oprávněně zasáhl (podle zákona), se již poněkolikáté rozjela 
opakovaná kampaň na zrušení městské policie s tím, že náklady na MěP jsou 
příliš vysoké a v současné době je třeba šetřit. Vím, že v naší práci je pořád co 
zlepšovat. Z tohoto důvodu bych byl rád, kdyby se názory a připomínky od občanů 
k práci MěP k nám dostaly, a společně na ně budeme reagovat. Také vím, že 
práce policie se nedá finančně vyčíslit. Nelze nijak vyhodnotit práci strážníka, 
který např. jen postává nebo pochází na náměstí nebo pěší hlídkou na Sídlišti a 
svoji přítomností působí preventivně - odradí vandala ničit veřejně prospěšná 
zařízení nebo zaparkovaná osobní vozidla na parkovištích. Vzhledem 
k vytíženosti státní policie si nedovedu představit, jak by vypadala situace při 
případném zrušení MěP, kdy jediná hlídka PČR řeší např. vloupání do objektu, 
který je 25 km od Mor. Krumlova, a na telefonické oznámení od občana je 
s přihlédnutím k okolnostem schopna přijet třeba až za dvě hodiny. To je doba, kdy 
při rušení nočního klidu je příjezd na místo již bezpředmětný. Stačí si udělat chvíli 
čas a sednout si k internetu a podívat se, kolik měst již v minulosti MěP zrušilo a po 
nějaké době ji za velkých finančních nákladů opět zřizovalo – viz např. Ivančice, 
Miroslav nebo Moravské Budějovice.
V současné době s přihlédnutím k případům z několika uplynulých dnů, kdy 
senioři podvodným jednáním různých lživýběrčích poplatků přicházejí o nemalé 
částky, vstupuje MěP do besed se seniory na téma,“jak se nestát obětí trestného 
činu“.  Tyto besedy budou dle zájmu pokračovat se zaměřením na některé další 
problémy spojené např. s přestupkovým zákonem.
Jsem zcela přesvědčen, že výše uvedená slova se setkají s velkou nevolí u ně-
kterých občanů a jsem připraven čelit případným reakcím. Vedení města má 
k dispozici odpověď na dotaz, učiněný na Ministerstvo vnitra, která řeší zejména 
otázku „Je po zrušení Městské policie povinna Policie České republiky plnit ve 
městě její úkoly?“ Byl bych rád, aby se situace stabilizovala natolik, že budeme 
mít klid na kvalitní práci.
A konečně jsem se dostal k výslednosti MěP za měsíc březen 2009:
Řešeno přestupků                                 117
Domluvou                                                           53
Blokově                                                              64  celková částka 22.900,- Kč
Kontrola osob                                                  127
Přijato oznámení                                              25
Sepsán úřední záznam                                        8

Za MěP Moravský Krumlov
velící strážník Rudolf Fráňa n

DISKUSE - NÁZORY - POLEMIKA

Do komunálních voleb  města 
Moravský Krumlov jsme šli proto, že  
jsme chtěli nastartovat jeho rozvoj, 
chtěli jsme, aby se věci oproti 
minulému volebnímu období vyvíjely k 
lepšímu, aby krumlovští občané byli 
spokojeni.
�Můžeme konstatovat, že se to 
povedlo?
Výsledným pocitem není spokoje-
nost, ale spíše velké zklamání. Tato 
velká příležitost změnit vývoj města 
byla promarněna. Opět jsme se 
dočkali výmluv na špatnou polohu 
města, chybějící finance a přibyly i vý-
mluvy na celosvětovou hospodář-
skou krizi.
Bohužel jsme svědkem nekon-
cepčnosti, právní bezradnosti, nehos-
podárnosti na některých místech, 
diletantismu, ale i sociální, ekono-
mické a prosté lidské necitlivosti 
některých rozhodnutí.
�Mají obyčejní řadoví krumlovští 
občané pocit, že pro ně skutečně 
zastupitelé a radnice něco dělají?
Ne. Jsme chudá lokalita, lidé to tu 
nemají lehké. Pracovních příležitostí 
ubývá rychleji než jinde, síť obchodů 
a nabídka zboží v nich je nízká, služby 
se spíše ruší (oprava bot, čistírna, 
lékařská služba první pomoci), nabíd-
ka využití volného času rovněž stag-
nuje, v některých parametrech jde 
dolů. Kupní síla je malá.

PROČ JSME NEHLASOVALI PRO ROZPOČET

MĚSTA MORAVSKÝ KRUMLOV?
Mnoho obyvatel tu spíše každodenně 
bojuje o přežití.
A z radnice se jim dostává nálepek 
zaprděnosti, mládež a řidiči jsou 
desperáti, když se krajské volby 
nepovedou podle určitých představ, 
jsou Krumlovští v lepším případě ovce, 
pokud přímo nejsou nepřátelé. Podni-
katelům se pak dostává od naprosto 
nezkušených zasvěcených rad, jak to 
dělat lépe.
To si skutečně obyvatelé Krumlova 
nezaslouží. Radnice s nimi válčí i kon-
krétními prostředky: radary na měření 
rychlosti (umístění je v lokalitách, které 
nejsou rizikové z hlediska havárií, ale 
jsou výhodné z hlediska množství 
vybraných peněz), zpoplatněním par-
kování, zarputilou snahou zvýšit koe-
ficient daně z nemovitostí (nepovedlo 
se), nebo prostou podporou měst-
ských úředníků ve vztahu k občanům 
(snaha rozšířit prodloužení úřední 
doby úředníků i na jiné dny jak pondělí 
a středa byla smetena na základě 
kolektivní smlouvy podepsané sta-
rostou a zamítavého vyjádření odbo-
rové organizace úředníků).
Špatná práce starosty a přítomnost 
jeho ambiciózní manželky, která je na 
městském úřadě zaměstnaná, byla 
příčinou pozvolného rozpadu  krum-
lovské povolební koalice v uplynulém 
roce. Starostova svévole se v sou-
časnosti stupňuje už více jak třímě-

síční ignorací požadavků zastupitelů, 
kontrolního a finančního výboru na 
předložení oficiálních dokladů o še-
tření havárií služebního vozidla.
Při schvalování rozpočtu města na rok 
2009 bylo zřejmé, že příjmy ze 
státního rozpočtu budou daleko 
menší, než se při sestavování našeho 
rozpočtu počítalo.
Rozpočet na letošní rok 2009 byl 
schválen minimálním počtem 11 za-
stupitelů. A to někteří zastupitelé,  kteří 
jsou sami zaměstnanci Města, nebo 
jsou zaměstnanci Města jejich rodinní 
příslušníci, a jiní, kteří dostávají 
zakázky od Města, či další, kteří mají 
soukromé zájmy, by zvedli horlivě 
i obě ruce, kdyby to bylo možné. Ne-
spokojenost se stavem na krumlovské 
radnici nehlasováním pro rozpočet 
projevilo i pět  bývalých koaličních 
zastupitelů.
�Co děláme pro to, aby se to změ-
nilo?
Ozýváme se. Proti nehospodárnosti, 
prospěchářství, nerespektování záko-
nů, špatným smlouvám, protěžování, 
elitářství a necitlivým rozhodnutím.
A dnes jsme vám o tom napsali 
z trochu jiného úhlu, než jste na těchto 
stránkách zvyklí.

Ing. Daniela Kudrová, 
Marie Novotná, 

Ing. Michal Šotner, 
Stanislav Trefil n

Když se ke mně dostal z redakční rady 
příspěvek čtyř zastupitelů, nazvaný 
„Proč jsme nehlasovali pro rozpočet“, 
považoval jsem za nutné reagovat na 
tyto pro mě zcela nepřijatelné 
argumenty, a to nejen z pohledu člena 
Rady Města Moravský Krumlov, ale 
také, a to především, z pohledu 
občana města Moravského Krumlova.
Jen na úvod připomenu, že čtyři výše 
podepsaní zastupitelé byli největšími 
kritiky minulého vedení, ale také to 
byli ti, kdo měli po posledních volbách 
největší vliv na to, jak bude vypadat 
současné vedení radnice. Navíc jsou 
všichni čtyři členy současné, dosud 
nikým nevypovězené radniční koalice 
(dva jsou z nebo za ODS a dva z hnutí 
SNK – konečně něco pro občana). 
Tady musím podotknout, že stále 
čekám na vyjádření uskupení SNK, 
a to od schůzky z června loňského 
roku, kdy jsem dosud platného koalič-
ního partnera (tedy SNK – konečně 
něco pro občana) vyzval ve smírčím 
řízení, což je nástroj pro předcházení 
problémů v rámci koaliční smlouvy, 
k vyjádření, zda chtějí dále pokračovat 
v koaliční spolupráci, když opakovaně 
porušují již citovanou koaliční smlou-
vu. Tehdy si vzali 14 dnů na rozmyš-
lenou, bohužel dodnes se k tomu 
oficiálně nebyli schopni vyjádřit – což 
je pro mě jen odraz jejich lidských 
kvalit, chcete-li schopnosti obyčejné 
slušnosti. V tomto kontextu chápu 
jejich článek jen jako výraz silného 
pokrytectví a také alibismu. 
Souhlasím s tím, že kritika je potřebná 
a někdy i velmi nutná. Musí se však 
jednat o kritiku konstruktivní, tzn. 
pokud se mi něco nelíbí, tak mám 
samozřejmě právo na kritický postoj, 
ale měl bych také předložit alternativní 
řešení. A toto je dle mého názoru ten 
hlavní problém již citovaných zastupi-
telů: stále s něčím nesouhlasí, když se 
jich však zeptáte, jak by to udělali oni, 
tak většinou jen mlčí, nebo odkazují na 
vedení města, ať to vymyslí oni – od 
toho si je přece platíme. Jejich 
politikou se poslední dobou stává 
heslo „čím hůře, tím lépe“. Jak jinak 
si vyložit jejich návrhy na přerušení 
zastupitelstva na dobu neurčitou nebo 
zablokování nákupu služebního 
vozidla jen proto, aby si vyřídili se 
starostou své vnitrostranické účty, bez 

Proč jsem hlasoval pro rozpočet, aneb je potřeba

také začít pracovat a nejen stále kritizovat
ohledu na to, jaké to může mít 
následky pro chod celého městského 
úřadu? Z mých vlastních zkušeností 
tvrdím, že kdokoliv by tímto způsobem 
postupoval v rámci privátní firmy, tak ji 
do měsíce může zavřít.
Mohu souhlasit snad jen s tím, že 
občané našeho města jsou opravdu 
o něco více postiženi nezaměst-
naností než v okolních městech 
a s postupující hospodářskou krizí to 
bude jistě ještě horší, ale klást toto za 
vinu vedení města je poněkud úsměv-
né. Myslím, že takto postiženým 
občanům našeho města by naši kritici 
nejvíce pomohli tím, kdyby si založili 
vlastní firmu a tyto nezaměstnané 
sami zaměstnali, ale to už by jen 
kritizovat asi nestačilo... 
Nebudu a ani nechci obhajovat sou-
časné vedení radnice, určitě není 
dokonalé, a navíc si myslím, že by se 
opravdu spousta věcí dala dělat lépe, 
ale nikdo nejsme dokonalý. Proto mi 
pouze dovolte obhájit, popřípadě 
vysvětlit, zmíněné kroky, které já na 
rozdíl od těchto zastupitelů považuji 
za přínos našemu městu, a tedy i na-
šim občanům. Radar na měření 
rychlosti – považuji za jednoznačný 
přínos (teď nehovořím o umístění): za 
prvé si myslím, že zákony jsou od 
toho, aby se dodržovaly, za druhé 
radar prokazatelně přispěl ke zklidně-
ní dopravy ve městě a v neposlední 
řadě jsme bez jakékoliv investice 
získali další příjem do městské 
pokladny. Zpoplatnění parkování na 
náměstí – opět považuji za jedno-
značné plus (i když to mohlo být 
podstatně dříve): za prvé konečně 
mají kde zaparkovat návštěvníci 
města (a podotýkám, že velmi levně), 
kteří tak již nemusí kroužit kolem 
náměstí a čekat, kde se uvolní místo, 
jež zabrali především dojíždějící 
studenti (jinak nic proti nim nemám, 
ale určitě mohou parkovat na vzdá-
lenějších místech od centra), a za 
druhé je to další nemalý příjem do 
městské pokladny. Navíc neznám jiné 
město, kde by se v centru neplatilo. 
Koeficient daně z nemovitostí – já 
říkám, bohužel se ho nepodařilo, 
alespoň minimálně, navýšit, protože 
by dnes město mělo z čeho opravovat 
chodníky a silnice, které jsou v mno-
hých částech města ve velmi špatném 

stavu. Neprošel ani náš návrh (KDU-
ČSL) vázat použití těchto finančních 
prostředků pouze na opravy chodníků 
a komunikací (aby se tzv. neprojedly). 
Podotýkám také, že pro občana, který 
nevlastní rozsáhlé nemovitosti, by se 
jednalo o minimální nebo žádnou 
finanční částku, takže ti nemajetní by 
na to určitě nedoplatili. Na tomto 
pěkném příkladu můžete jako občané 
sami posoudit, co by bylo pro město 
lepší, protože dnes ti, kteří toto 
navýšení zablokovali, sami křičí, že 
máme špatné chodníky, ale už neříkají 
kvůli komu a z čeho má město tyto 
opravy zaplatit.
Rozpočet města pro letošní rok 
– musím říci, že tento rozpočet byl 
připraven velmi pečlivě (tady patří 
i velký dík vedoucí finančního odboru 
Ing. Florianové za kvalitní spolupráci), 
nad jeho skladbou jsme strávili dlouhé 
hodiny diskuzí, a to i s těmi, kteří tento 
rozpočet nakonec nepodpořili. Proto 
jsme všichni nevycházeli z údivu, že 
ačkoliv se na jeho sestavování tito 
„kritici“ podíleli a až na pár výjimek 
k němu neměli jedinou připomínku, 
ruku pro něj nakonec nezvedli. Toto 
jen dokresluje „odpovědné“ chování 
těchto zastupitelů vůči městu, protože 
rozpočet města je pro všechny ten 
nejdůležitější „zákon“, bez jehož 
schválení by město bylo totálně 
ochromeno, navíc v době postupující 
hospodářské krize, a to by snad 
nechtěli ani oni sami. Nebo se snad 
mýlím?
Ještě jen poslední repliku na jeden 
jejich odstavec: „co pro to děláme 
– ozýváme se …“ možná by jen stačilo 
místo věčného kritizování všeho 
a všech začít opravdu pro město něco 
dělat…
Na závěr přijměte moji omluvu za to, 
že si nedokážeme jako zastupitelé 
vyřešit tyto problémy tam, kde vznikají 
– tedy na půdě zastupitelstva, a ob-
těžujeme Vás, naše spoluobčany, 
v tomto „městském plátku“. 
Bohužel, tam, kde docházejí argu-
menty, začínají „podpásové útoky“ a ty 
já opravdu nemám rád, proto tato 
reakce.

Ing. Vlastimil Kocanda, 
člen rady města

PS. Děkuji redakční radě za možnost 
reagovat ještě v tomto vydání.           n

Dlouho jsem přemýšlel, zda reagovat na příspěvek čtveřice zastupitelů Trefil, 
Kudrová, Novotná, Šotner do právě vycházejícího čísla Moravsko-
krumlovských novin. Plně respektuji právo každého na jeho názor, nechť je 
jakýkoli. Očekávám, že tuto výsadu na názor můj bude respektovat i okolí 
kolem mne. Nebudu vyvracet jednotlivé výpady a invektivy, kterými se 
uvedený příspěvek jen hemží. Jde o osobní spor dvou stran, který již kvůli 
osobní zášti nejde korektně a kulantně vyřešit. Nejsem příznivcem poučování 
a dlouhých mravoučných článků, protože však uvedený příspěvek napadá 
samu podstatu práce vedení města za dva roky zpět, považuji za nutné se 
vyjádřit. Podotýkám, že obdobný spor se vedl i minulé volební období, jen 
aktéři na straně města byli jiní. 
Vstoupil jsem do komunální politiky s jednoznačnou chutí řešit konkrétní 
problémy, konkrétní kauzy, konkrétní věci, které usnadní život lidem 
v Krumlově a udělají město krásnějším. Kritiku si osobně dělím na tři části: 
A – kritizuji to či ono, B – nabízím určité řešení a C – pro vyřešení problému 
jsem ochoten udělat následující… Čtyři zastupitelé, podepsaní pod článkem, 
svůj příspěvek uvedli nadpisem, proč nepodpořili návrh rozpočtu. Dále 
napadají ty, kteří rozpočet podpořili a ve svých osobních komplexech uráží i 
ostatní zastupitele. Uvádějí, že město se nerozvíjí, nenabízí lidem práci, 
možnosti vyžití a kdo ví co ještě. Sami však žádný návrh nepředložili, nikde 
neuvádějí, jakým způsobem chtějí daný problém řešit! Nebudu obtěžovat 
čtenáře jednotlivým vyvracením uvedených problémů, protože ve většině 
jsou to lži a hlouposti.
Na webu města je zveřejněno programové prohlášení rady města a starostou 
popsáno jeho průběžné plnění. Nechť si každý udělá obrázek sám. Musím se 
však velmi důrazně ohradit proti nařčení z nehospodárnosti, prospěchářství, 
nerespektování zákonů, špatným smlouvám, protežování, elitářství a necitli-
vým rozhodnutím. Tato tvrzení považují za lživá!!! 
Budu rád, když mi svůj názor sdělíte, buď osobně, nebo na email 
tretinat@mkrumlov.cz . Přeji všem občanům města veselé Velikonoce 
a pohodové jaro. 

Tomáš Třetina n
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Kontakt: 
Tel:     515 225 362 
Mobil: 737 285 094 
e-mail: osp.prodejna@email.cz 
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1 pěna 850ml +čistič + Profi pistole 

 
 

500,-Kč/ks

AKČNÍ BALÍČEK 

 

CEMENT 

289,-Kč/q 

 

249,-Kč/q

9 Fasádní polysyrén tl.10cm 

82Kč/m2

820Kč/m3
 

POLYSTYRÉN 
AKCE

 

MK1  40kg                          99,-Kč/pyt.   149,-Kč/pyt.  

Profi zdící 40kg                  78,-Kč/pyt.   105,-Kč/pyt. 

Profi beton 40kg                 78,-Kč/pyt.   105,-Kč/pyt. 

Putz – Jádrová 40kg  92,-Kč/pyt.   133,-Kč/pyt. 

 

9 tl.20cm 29,-Kč/ks

   

39,-Kč/ks

 

9 tl.30cm  34,-Kč/ks

   

45,-Kč/ks

 

9 tl.40cm  38,-Kč/ks

   

50,-Kč/ks

 

BEDNÍCÍ TVÁRNICE 

         SLEVA AŽ 20% 
Ceny již od

 

179,-Kč/m2 

ZÁMKOVÁ DLAŽBA 

 
 

Ceny již od 27,-Kč/ks

OBRUBNÍK ZAHRADNÍ 

PRACOVNÍ DOBA:  
PO-PÁ  30 – 166::30 
SOBOTA 00 – 172: :00 

Ceny jsou uvedené včetně 19% DPH. Platnost letáku 4.4.2009 do 30.4.2009 
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Het Klasic Color 7 + 1kg 

249,-Kč/ks

 

SUPER CENA!!! 

Stavíte rodinný dům nebo se na výstavbu svého vlastního domu teprve chystáte? Pokud u nás zakoupíte 
kompletní dodávky stavebního materiálu pro Váš dům za nejvýhodnější ceny v porovnání s konkurencí, 

nabízíme Vám 

BONUS  
v podobě 

!!!FASÁDNÍ OMÍTKY ZDARMA!!! 

BARVY 

Dětské zboží „Inka“

www.detskeinka.cz

Moravský Krumlov
Znojemská, vedle Bistra Kolis

Po – Pá   8,30 – 16,30
Nabízíme výrobky značky:

dále:  tepláky, 
čepice, ponožky…

DYS-centrum Znojmo o.s. 

pořádá akreditovaný
rekvalifikační kurz

(160 vyuč.hodin včetně praxe)

Informace na tel. 777 21 01 07

„Pečovatelka
o děti ve věku 3-15 let“
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Koncert českého folkového a jazzo-
vého kytaristy a zpěváka Karla 
Plíhala proběhl 5. března 2009 
v téměř vyprodaném kinosále.
Během svého dvouhodinového vy-
stoupení předvedl sice jen zlomek 
ze své tvorby, ale díky hustému 
prokládání autorovými básničkami 
nikdo z diváku jistě neodcházel 
ošizen.
Na konci si mohli nechat diváci 
podepsat deníčky, zakoupenou 
knihu nebo CD.

foto a text: 
Šárka Sehnalová n

Tradičně v jarních měsících vystupuje 
v Moravském Krumlově. Tentokrát 
sehráli hru jednoho z nejúspěšnějších 
francouzských autorů Francise Joffa. 
Jeho komedie Prázdniny snů přenesla 
diváky na Azurové pobřeží, kde si 
manželé Jacgues a Dominique 
pronajali vilu a chtějí si užívat 
zasloužené dovolené.  Během chvilky 
se však na jejich hlavu sesype celá 
řada nejneuvěřitelnějších situací. Do 
vily nečekaně přichází další nájemníci 
- Agathe se svou dcerou a vnučkou 
s jejím milým. Agathe a Jacgues měli 
v mládí krátký románek a výsledkem 
bylo narození Brigitte, která řeší těho-
tenství své dcery. O dceři a vnučce 
však Jacgues neví, je to pro něj další 
překvapení… 
Vtipná komedie dala vyniknout zejmé-
na Marcelu Vašinkovi (Jacgues) a Ja-
ně Šulcové (Agathe), které doplnila 
Ivana Andrlová v roli žárlivé Domi-
nique, Petr Pospíchal v roli „svůdného“ 
saniťáka či Jana Zenáhlíková v roli 
dcery Brigitte. 

foto: Š. Sehnalová

DIVADELNÍ SPOLEK HÁTA PRAHA

Kdo má rád komedie, přišel si na své a byl určitě potěšen jak 
vtipným textem, tak hereckými výkony. Bouřlivý potlesk byl 
toho důkazem.  
I toto divadelní představení bylo zařazeno do abonmá za 
zvýhodněnou cenu, stejně jako ochotnické divadlo a další 
pražské divadlo Pavla Trávníčka či divadlo Járy Cimrmana.
Také příští rok plánuje MěKS Moravský Krumlov systém 
předplatného a diváci budou mít možnost na podzim 
2009 si toto abonmá za zvýhodněnou cenu zakoupit.

Mgr. L. Přikrylová n

KONCERT KARLA PLÍHALA



PROGRAM A AKCE K OSLAVÁM 100. VÝROČÍ ZŠ KLÁŠTERNÍ NÁM.:

uExkurze tříd I. stupně na výstavu Škola dnes a dříve v Ivančicích - duben
uVýtvarná soutěž žáků školy na téma „Škola dnes a dříve“ - březen, duben
uVýstava v Galerii M. Krumlov - od 24. dubna 
uSoutěže pro žáky a třídy „Stonožka“ a „Tematické dny“ - duben, květen
uTradiční přechod Pálavy - 8. května
uSlavnostní shromáždění před budovou ZŠ Klášterní - 30. května, v 9.00 hod.
uDen otevřených dveří na ZŠ Klášterní - 30. května, 10.00 - 13.00 hod.
uŠkolní akademie - 30. května, 15.00 hod. v Dolním zámeckém parku
uSportovní den - červen
uDen v přírodě - červen

STŘÍPKY Z HISTORIE KRUMLOVSKÉ ŠKOLY

 - čerpáno z připravované publikace Ke stému jubileu české měšťanky v Moravském Krumlově, napsané 
Evou a Bronislavem Grunovými.

„16. září 2009 uplyne sto let od chvíle, kdy do školních lavic měšťanské školy zasedli první žáci. Než 
k této události došlo, bylo třeba velkého úsilí mnoha českých vlastenců. Rádi bychom našim 
současníkům přiblížili složité podmínky, ve kterých škola vznikala, a především vzdali hold jejich 
zakladatelům. Obdivujeme jejich cílevědomost a pevnou vůli. Každý z nich měl starosti o své živobytí, 
přesto byli ochotni obětovat tolik pro věc veřejnou.“

citace z úvodního slova autorů 

Kniha nabízí čtenářům historii krumlovské školy od středověku po současnost, doplňují ji dobové i 
současné fotografie a dokumenty.
Jak šla historie? Nejstarší dochovaná zmínka o škole v Moravském Krumlově pochází asi z druhé 
poloviny 14. století. Určitý vliv na vývoj školství měly historické okolnosti jako působení jednoty bratrské, 
třicetiletá válka. K významným změnám došlo v roce 1774 vydáním všeobecného školského řádu Marie 
Terezie.  Školní docházka se stala povinnou, péči o školství přejímá stát.
V tomto období v Krumlově působily Městská triviální škola 1774-1869 a Židovská škola 1782-1873. 
Roku 1869 byla krumlovská triviální škola transformována na školu obecnou, vyučování zde probíhalo 
dvojjazyčně. Později se však vyučovalo pouze německy, roku 1872 byla obecná škola rozšířena v školu 
měšťanskou. 
Založení české obecné školy a českých měšťanských škol v Krumlově nebylo jednoduché. Podrobný 
popis událostí a informace o osobnostech, které se o toto zasloužily, přináší již zmiňovaná publikace. Lze 
tedy stručně dodat, že 24. srpna 1887 byla povolena česká obecná škola, výuka probíhala v upravených 
prostorách budovy bývalého kláštera. Zřízení českých měšťanských škol (měšťanské školy poskytovaly 
vyšší vzdělání než školy obecné) se neslo opět v duchu zdlouhavého jednání a  právnického 
dohadování.  Přes veškeré problémy byly nakonec měšťanské školy otevřeny 15. září 1909. Výuka 
začala 16. září 1909 v zapůjčených prostorách budovy Občanské záložny - dnešní budově gymnázia. 
Školy byly děleny na chlapecké a dívčí. Vyučovalo se těmto předmětům: náboženství, český jazyk 

a písemnosti, zeměpis, dějepis, příro-
dopis, přírodozpyt, počtářství a účet-
nictví, kreslení od ruky, geometrické 
rýsování, krasopis, zpěv a tělocvik, dívky 
měly ruční práce.  Pro české vlastence 
byla zásadní stavba nové budovy školy. 
Bylo potřeba zajistit finanční obnos, 
získat parcelu, připravit stavební plány. 
Budova se začala stavět v květnu 1911 
a do konce téhož roku byla předána 
k užívání. Nová škola měla 2 poschodí, 
10 učeben, kreslírnu, tělocvičnu, ředitel-
nu, sborovnu, archiv, 4 kabinety, byt 
ředitele a byt školníka.   

O dalším proměnách školy od roku 1914 
- po současnost  - další číslo novin.

Horní snímek: V letech 1909 - 
1911 sídlily České měšťanské 
školy v budově Občanské 
záložny, kde je dnes gymnázium 
(poskytla Městská knihovna 
Moravský Krumlov)

Vpravo: Návrh budovy pro 
měšťanské školy od architekta 
Ing. V. Fischera na pohlednici 
z roku 1911 (ze sbírky Josefa 
Braunera) 

PŘEHLED AKCÍ GMK

27. března - Akademie gymnázia v kinosále
24. dubna - Výstava žákovských prací v galerii
30. května - Den otevřených dveří GMK a ZŠ Klášterní

18. ŠKOLNÍ AKADEMIE GYMNÁZIA SE OPĚT VYDAŘILA

27. března zaplnili studenti a profesoři krumlovského gymnázia zdejší kinosál. Ten den měla premiéru 
18. školní akademie, která připomněla nejen narození J. A. Komenského, ale také výročí Gymnázia 
Moravský Krumlov. Po přivítání všech přítomných panem ředitelem se ujali slova hlavní moderátoři 
Tonda Kökény s Martinem Sojkou a velkolepá show začala.
Nejprve se všichni ocitli opět ve škole. Primány, kteří převedli, jak může probíhat vyučování 
„vědychtivých“ žáčků, vystřídala hodina francouzštiny. S moderátory, coby studenty tohoto krásného 
jazyka, měla „paní profesorka“ Katka Králová drobné problémy. Ani její kolega „pan profesor“ Pavel 
Vejvalka nemohl být se svojí kvintou a jejím rozborem básně Slávy dcera příliš spokojen. Diváci se však 
bavili náramně. Následovala hodina zeměpisu a biologie, opět v podání Katky Králové, jíž „učitelská 
krev“ doslova proudí v žilách. Katka potěšila i jako poněkud zmatená Šárka Zlatoústá. Vojta Jelínek už se 
vidí v kabinetě tělesné výchovy, protože v improvizované tělocvičně předvedl, jak má hodina vypadat! 
Náročné vyučování bylo odlehčeno tancem - se skvělým kankánem vystoupili pánové z 1.A, 
profesionální tanečnice by jim výkony mohly závidět. Kdo by neznal My Fair Lady! Sekundu okouzlil 
„brněnský hantec“ a její My Fair Lady Růža pak okouzlila celý sál.
Akademii našeho gymnázia si nenechali ujít ani slavní prezidenti. Sarkózy (Petr Krška), Putin (Vojta 
Jelínek) či Bush (Tibor Sojka) svojí přítomností a nenuceným chováním rozesmáli všechny diváky. A 
když nechyběli prezidenti, nechyběl ani Ozák Broni Čepery (Dejdar už má za sebe náhradu!)
A co ještě na akademii nikdy nechybělo? Přece břišní tanec. Dokonale ho předvedly maturantky ze 4.A a 
oktávy. Jistě netušily, že jim v pozadí pomáhá Bin Ladin.
Minuty před přestávkou potěšila opět 1.A - vynikající Jirka Liška (jako Alois) a Pavel Záviška sehráli 
úžasnou pohádku o klobáse. Potlesk a smích nebraly konce.
Druhá část akademie se rovněž velmi vydařila. Den v hospodě v podání 2.A a 3.A a setkání Ladina 
(Zdeňka Kočího) s Bushem nemělo chybu. 

Egona a Karla z Alles Gute dokonale napodobili Vojta Jelínek a Víťa Škoda. Po „náročné“ hodině 
němčiny přišlo opět trochu oddechu - na pódiu se objevila drůbež - Karel Hrůza a Jakub Kudrna svojí 
slepičí kreací potěšili všechny přítomné. 
A kdo ještě nemohl chybět? Přece pan prezident Václav Klaus. I ten se svými moudrými frázemi 
v podání Víti Škody zavítal na naši akademii. V poslední části programu zaplnila celé pódium 
závěrečná show 3.A, kvarty a sekundy. Děvčata s rudými šátky a ve spartakiádním úboru pozdravila 
naše výročí. 
Předposledním bonbónkem byla premiéra Alexandrovců z 1.A, kteří zpívali pod taktovkou dirigenta - 
pana profesora Klímy. Ten se tak rozvášnil, že přidal i tanec. Program pak ukončila skupina Life Pace.
Akademie se náramně vydařila. Všichni vědí, že smích prodlužuje život. A ten nám účinkující opravdu 
prodloužili! Velký obdiv, uznání a poděkování si zaslouží režisérky - paní profesorky Houžvová 
a Růžičková, bez nichž by akademie nespatřila světlo světa. Ti, co akademii neviděli ve večerních 
hodinách, mohou opravdu litovat.

HISTORIE GYMNÁZIA V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ

60. narozeniny jsou důvodem k velkým oslavám - k setkání s rodinou, s přáteli, jsou důvodem ke 
vzpomínání. 60. výročí oslaví v tomto roce Gymnázium v Moravském Krumlově. Připomeňme si tedy 
nejen jeho založení, ale i jeho další osudy.
Podle Plánu pro zřizování a zrušování gymnázií bylo reálné gymnázium zřízeno roku 1949 s právní 
účinností od 1. 9. 1949 a umístěno do budovy záložny. Prvním ředitelem se stal od roku 1949/50 pan 
profesor Karel Klika, vyučující český jazyk a francouzštinu. Jeho kolegyněmi byly paní profesorka 
Zdeňka Žáčková s aprobací zeměpis a dějepis a Zlata Kašpárková s aprobací  matematika a tělesná 
výchova . V prvním školním roce 1949/50 byla otevřena jedna třída, kterou navštěvovalo 30 studentů.
Do školního roku 1952/53 již nastoupilo 107 žáků, které učilo 8 profesorů, a v tomto roce odmaturovalo 
19 studentů - 11 chlapců a 8 dívek.
V dalších letech přibývalo studentů i vyučujících, měnil se název a docházelo k různým dalším 
změnám. Jedenáctiletá střední škola z roku 1953 byla přejmenována ve školním roce 1960/61 na 
Střední všeobecně vzdělávací školu a zároveň zde působila i Střední škola pro pracující. V roce 1964 
končí období tzv. jedenáctiletky, kdy se střední škola oddělila od základní. Školu navštěvovalo 
235 žáků, které vyučovalo 13 pedagogů. V roce 1965/66 se konaly poprvé přijímací zkoušky a studenti 
byli přijati do 2 tříd - do větve humanitní a větve přírodovědné. Další změna přichází o dva roky později 
- ve školním roce 1968/69 vzniká čtyřleté gymnázium a 2. a 3. ročník pokračuje jako SVVŠ. Za 
připomenutí rovněž stojí, že ve školním roce 1976/77 nastupují do 1. ročníků nejen žáci z 9., ale 
i 8. tříd. V této době rozvíjí gymnázium přátelské styky s gymnáziem v Galantě na Slovensku a se 
střední školou v německém Torgau.
V průběhu zmiňovaných let se vystřídalo několik ředitelů - po profesoru Klikovi nastoupil Adolf Zukal 
(1953-64), po něm působil v letech 1964-70 František Roupec, do roku 1981 Josef Pazdera, v letech 
1981-85 školu řídil Miroslav Marada a do roku 1990 Karel Vašíček. Všichni ředitelé se snažili o získání 
nových učeben, kabinetů a pomůcek …
Vždyť již roku 1964 si pan ředitel F. Roupec posteskl: „Budova školy má pouze 6 místností pro třídy 
a nedostatečné prostory pro kabinety. Vnitřní vybavení je zastaralé, mnohdy nevyhovující a stejná je
i kvalita školních sbírek. Budova leží na nevýhodném místě při frekventované silnici …“ Postupně byly 
získány další prostory na protější budově ZDŠ, budovaly se odborné učebny, knihovna, kabinety … 
Jaký byl život studentů v uplynulých letech? Nepatřilo k němu jen studium, ale také brigády - „na 
brambory, na sena, na jahody, cibuli“, kde se výborně utužil kolektiv.  Roku 1965 se konal velmi zdařilý 
1. studentský ples, jeho výtěžek přispěl žákům na lyžařský výcvikový kurz a cvičícím na III. 
spartakiádě, kteří vystoupili nejen v Praze, ale i ve Vídni.
A jak probíhaly maturity? Za zmínku u našeho vzpomínání rozhodně stojí rok 1969:
„Ředitel F. Roupec strávil několik dní před maturitami v nemocnici, dále onemocněl K. Klika zkoušející 
český a francouzský jazyk, při zahájení maturit onemocněl ischiasem předseda maturitní komise 
J. Pirgl, který musel dostávat silné narkotikum. A aby to nebylo málo, R. Jelínek se dostavil se silným 
výronem v kotníku. Zkoušky musely být přerušeny, pan profesor „získal“ sádrový obvaz a k maturitním 
zkouškám ho pak denně pan ředitel dovážel.“ Snad budou letošní maturity bez jakýchkoliv problémů. 
Jak se vyvíjelo gymnázium v letech 1989-2009, to se dozvíte, milí čtenáři, v příštím čísle.

Mgr. Eva Šlapanská n
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Masopust neboli karnevalové období bylo v minulosti 
období od Tří králů do Popeleční středy. Od Popeleční 
středy následuje postní období před Velikonocemi, proto 
se má opustit požívání masa (carni-val, maso-pust). 
I v naší MŠ proběhlo na začátku měsíce března 2009 
masopustní veselí. Všechny děti si přinesly do školky své 
krásné kostýmy a oddávaly se zábavě, kterou pro ně 
připravil personál MŠ. Celé dopoledne děti tančily, zpívaly, 
soutěžily a dokonce zhlédly pohádku O princezně Bělince, 
kde se dozvěděly, jak správně si mají čistit zoubky. 
Usmažili  jsme si masopustní koblížky, které byly jako 
odměna po zvládnutých soutěžích a úkolech. Třída byla 
vyzdobena balónky, konfetami a řetězy. Děti si tuto zábavu 
doslova užívaly. 
Zrovna teď se připravujeme na vynášení Mořeny a vítání 
Vesny. Rádi bychom s tímto pásmem potěšili obyvatele 
v DPS a kamarády na základních školách. Držte nám 
palce. 

Děti a kolektiv MŠ Palackého, MK n

ŠKOLSTVÍ

LIDOVÉ TRADICE V  MŠ  PALACKÉHO
ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ, HUSOVA 299,

OKRES ZNOJMO, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
Ve dnech 22. a 23. dubna 2009 vždy od 9.00 do 15.00 hodin proběhne 
v Mateřské škole,Moravský Krumlov, Husova 299, okres Znojmo, 
příspěvková organizace, zápis dětí do mateřské školy včetně odloučených 
pracovišť na ul. Palackého 103 a S. K. Neumanna 1022. 
Rodiče, kteří chtějí zapsat svoje děti k předškolnímu vzdělávání od školního 
roku 2009 – 2010, si v termínu od 8. do 16.dubna 2009 vyzvednou na 
ředitelství MŠ Husova nebo na odloučených pracovištích Palackého 
a S. K. Neumanna „Přihlášku dítěte do mateřské školy“ a „Evidenční list 
dítěte“.
K zápisu, který proběhne na ředitelství MŠ Husova, přinesou rodiče 
vyplněnou přihlášku, evidenční list dítěte - potvrzený dětským lékařem 
a občanský průkaz.

Jitka Smejkalová, ředitelka mateřské školy n

Ve velmi významném roce, kdy ZŠ Moravský Krumlov, náměstí Klášterní oslavuje 100. výročí vzniku,  
byla škola pověřena konáním okresního finále v basketbalu chlapců a dívek.
Z okrskových kol postoupila do závěrečných bojů tři družstva chlapců a čtyři družstva dívek. Ta se utkala 
systémem každý s každým o titul okresního přeborníka základních škol a osmiletých gymnázií. Poprvé 
v historii této soutěže se do finále probojovali jak chlapci, tak i dívky naší školy.
Snad oba týmy chtěly přispět k oslavám školy. A nutno říci, že se i v těchto bojích nenechaly zahanbit.
Klukům přijeli soupeři ze ZŠ Tasovice a ZŠ nám. Republiky Znojmo.
Všechny zápasy byly velice vyrovnané, každé družstvo mělo jedno vítězství a jednu porážku a o 
prvenství rozhodovalo skóre ze všech utkání. To nakonec bylo nejpříznivější pro naše chlapce a ti se stali 
vítězi okresního finále. Druhé skončilo Znojmo a třetí Tasovice.
Na pátek 20. března s netrpělivostí čekala děvčata. Jejich soupeřkami byly opět žákyně z Tasovic, ZŠ 
Pražská Znojmo a Gymnázium Moravský Krumlov. Za velice bouřlivé atmosféry bylo sehráno šest 
vyrovnaných utkání. Přestože naše děvčata zdolala budoucí vítězky z Tasovic, po nešťastné prohře se 
Znojmem se musela spokojit s druhým místem v turnaji. Celkové vítězství mohla děvčata získat ještě 
v posledním utkání s gymnáziem, ale utkání skončilo nerozhodně a tak pouhý bod rozhodl o pořadí na 
prvních dvou místech. Bronzovou příčku obsadilo Gymnázium M. Krumlov.

Luděk Šanca nDružstvo žákyň ZŠ M. Krumlov, nám. Klášterní, obsadilo druhé místo v okresním finále.

OKRESNÍ FINÁLE V BASKETBALU

 

Učitelé Gymnázia v Moravském Krumlově stále pracují na zlepšení podmínek pro výuku svých studentů. O tom svědčí i to, že v roce 
2008 byly podány dva návrhy projektů do Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost.  Projekt „Posilování 
jazykových kompetencí žáků Gymnázia v Moravském Krumlově“ prošel výběrovým řízením, byl ohodnocen hodnotiteli 
dostatečným počtem bodů, aby mohla být škole přiznána dotace ve výši 1 547 000,- Kč pro zlepšení podmínek jazykového 
vzdělávání a počítačové gramotnosti současně.
V čem tedy samotný projekt spočívá? – Cílem projektu je zavádění vyučovacích metod, organizačních forem a výukových činností 
včetně tvorby modulových výukových programů s důrazem na mezipředmětové vztahy, které vedou k rozvoji klíčových kompetencí 
žáků. Bude využito ICT při výuce cizích jazyků; cílem je vytvořit e-learningové programy pro výuku anglického, německého 
a ruského jazyka. Součástí projektu je zvýšení připravenosti pedagogických pracovníků k tvořivému a interaktivnímu vyučování 
jazyků na Gymnáziu v Moravském Krumlově, zlepšení materiálních podmínek pro jazykovou výuku, začlenění informačních 
a komunikačních technologií do jazykového vzdělávání. S tím souvisí i pořízení nezbytné ICT techniky umožňující využití výukových 
aplikací.
Jak bude realizace projektu probíhat? – Projekt byl schválen na dobu trvání tří let, během kterých budou učitelé jazyků zpracovávat 
metodiku a e-learning k volně přístupným internetovým cizojazyčným poslechovým textům, ihned ověřovat v tzv. pilotním projektu 
a podle výsledků upravovat pro konečné použití. Poté budou připravená cvičení předána i ostatním vyučujícím jazyků a zapojena do 
výuky i domácí přípravy studentů. 
To samozřejmě platí i pro další školní roky; jednak zadavatel projektu vyžaduje, aby projekt fungoval ještě nejméně pět let po 
ukončení financování z prostředků Evropské unie, jednak programy, které budou vytvořeny, jsou nadčasové, takže je bude možno 
při výuce jazyků využívat i v dalších letech.
Co přinese tento projekt žákům? – Součástí projektu je vybudování mobilní počítačové učebny prioritně pro výuku jazyků, což ale 
nevylučuje její využití i pro další předměty; z prostředků evropské unie budou tedy zakoupeny i notebooky, které budou sloužit 
žákům ve výuce. Tím dojde k posílení mezipředmětových vztahů informatika – cizí jazyky. 
Žáci budou moci pracovat samostatně se sluchátky s danými poslechovými cvičeními, budou si je moci přizpůsobit své rychlosti 
práce a to přispěje k lepším výsledkům v oblasti porozumění rodilému mluvčímu. Umožní jim to také lépe se připravit k nové maturitě, 
která vychází z jazykového portfolia jednotlivých jazyků. Snadnější pro ně bude i složit jazykovou certifikovanou zkoušku, a to 
případně už v době středoškolských studií, nejpozději však při studiu na vysoké škole, protože tím je podmíněna účast na studijním 
zahraničním pobytu. V neposlední řadě pak lépe uplatní získané znalosti i v pracovním procesu, protože zaměstnavatelé preferují 
kromě odborných znalostí svých zaměstnanců na prvním místě aktivní znalost cizích jazyků, tedy schopnost komunikace se 
zahraničními partnery. To je velmi důležité právě pro naši oblast Znojemska i z toho hlediska, že okres Znojmo je příhraničním 
okresem Jihomoravského kraje.
Pro realizaci projektu byla nutná úprava elektroinstalace na učebnách 2 a 3, tu uhradilo Sdružení rodičů při Gymnáziu v Moravském 
Krumlově, takže i jemu patří dík za to, že studenti budou moci pracovat v lepších podmínkách.
Kromě tohoto projektu, který bude probíhat přímo pod hlavičkou Gymnázia v Moravském Krumlově, se škola zapojí ještě do dalších 
projektů. Finanční prostředky ve výši 850 000,- Kč jsou vyčleněny v rámci jednoho z nich pro takzvané Wi-fi (neboli bezdrátové) 
připojení k internetu. To jednak umožní lepší fungování už výše zmíněných aktivit, jednak budou mít studenti možnost pracovat ve 
výuce i s vlastními notebooky, což jim usnadní i zkvalitní práci. Další možnost, jak využít projektů jiných subjektů, získali zájemci 
o studium fyziky z řad našich studentů. Zapojením do projektu VUT Brno budou moci se svými učiteli provádět některé fyzikální 
pokusy přímo v prostorách Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií VUT, a tím i získat lepší kontakty k této vysoké škole 
a přesnější informace pro možnosti svého dalšího vzdělávání.
Stranou nezůstává ani projekt, který v minulém roce neprošel pouze kvůli drobnému formálnímu nedostatku, autoři projektu se 
budou snažit získat finanční prostředky ve druhém kole výzvy k předkládání projektů.
Věříme, že uvedené aktivity přispějí k už tak velmi dobrému prosazení našich absolventů v přijímacím řízení na vysokých školách 
a především v praxi.

Mgr. Hana Schnablová n

Evropské fondy dorazily do Moravského Krumlova
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

Vítězky školního kola Olympiády v českém jazyce, Brigita 
Štadlerová a Renata Kudrnová - žákyně 9. ročníku, byly 

pozvány do okresního kola 35. ročníku Olympiády v českém jazyce, které se 
konalo17. 3. 2009 ve Znojmě. Děvčata řešila nejdříve část gramatickou a poté 
zpracovávala slohový úkol na téma Zápisník z cesty. Obě žákyně reprezentovaly 
úspěšně naši školu. Renata Kudrnová obsadila velmi pěkné 14. místo a Brigita 
Štadlerová se stala vítězkou okresního kola! Nyní se pilně připravuje pod 
vedením své paní učitelky Mgr. Dany Vaňkové na krajské kolo, které proběhne 
v dubnu v Brně. Oběma velmi blahopřejeme.
Zápisník z cesty (Brigita Štadlerová)
Cesta už se zdá být nekonečná. Celé mé tělo je po zhruba šesti hodinách, 
strávených v autobuse, rozlámané. Zrovna projíždíme jedním z německých měst 
a já skrz okénko pozoruji, dá se říct obyčejné ráno. Děti pospíchají do škol, 
dospělí do svých zaměstnání. Baví mě domýšlet si životní příběhy každého 
z nich. Tmavovlasá slečna, spěchající nejspíše k autobusové zastávce, vypadá 
moc mile. Dokáži si ji představit v roli oblíbené paní učitelky v mateřské školce. Na 
druhé straně ulice se při rozhovoru se sympatickou blondýnkou neustále směje 
postarší pán. Připadá mi rázný a trpělivý. Třeba kdysi býval psovodem u policie. 
Kdo ví…
Město se nám pomalu, ale jistě, vzdaluje a jedeme po silnici lemované krásnou 
krajinou. Kochám se pohledem na obrovské skály a rozlehlé zelenající se louky. 
Ovšem nejvíce fascinující jsou pro mě větrné mlýny. Obloha je dnes zatažená, 
nepřekvapuje mě tedy, že začíná pršet. Déšť je čím dál silnější a nebe sem tam 
rozzáří nějaký ten blesk. Jsem vděčná za svůj úkryt, autobus. Asi po půl hodině 
opět vylézá sluníčko a déšť slábne. My se konečně blížíme k cíli, k hotelu na okraji 
Berlína, kde dnes v noci přespíme. 
Jsem unavená, ale plná očekávání, co bude zítra. Čím mě asi Berlín překvapí…
Zároveň bychom Vás chtěli pozvat na ojedinělou akci, která se bude konat 
v prostorách naší školy 1. 5. 2009.

ZŠ MK Ivančická n

CO JE NOVÉHO 

NA ZŠ IVANČICKÉ?

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY DO ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY NA ŠK. ROK 2009/2010
ul. Školní 139, Moravský Krumlov, tel.: 515 322 283

HUDEBNÍ OBOR: 
sborovna školy - 23.4., 24.4.2009 a dále květen, červen - 13.00 - 16.00 h.

VÝTVARNÝ OBOR: 
uč. č.17 – přízemí - 23.4., 24.4.2009 a dále květen,  červen - 13.00 - 16.00 h.

TANEČNÍ OBOR: 
sál školy - 21.4., 23.4.2009 a dále květen, červen - 13.00 - 16.00 h.

Základní škola Moravský Krumlov Ivančická, speciální třídy pro děti s těžkou kombinovanou vadou
Vás zvou na

ZÁBAVNÉ PRVOMÁJOVÉ ODPOLEDNE A KRUMLOVSKÉ 
SETKÁNÍ RODIN DĚTÍ S HANDICAPEM A PŘÁTEL

1. května  2009 ve 13:00 hod. - atrium Základní školy Moravský Krumlov, Ivančická 
Program: country kapela / outdoorové hry v parku, soutěže pro děti i dospělé / výtvarné dílničky / 
bodypainting / šermíři, ohňová show / žonglérská show a škola žonglování / diskotéka / kovářská 

show / pěvecký sbor Resonance: Otvírání studánek, B. Martinů / Občerstvení je zajištěno.
Nashledanou na Setkání!

JARNÍ AKCE V BOHUTICÍCH

od 21. 3. Jarní bohutický výšlap
Série sobotních pěších výletů do okolí. Sraz vždy v sobotu ve
14 hod. na zámeckém nádvoří

24. - 26. 4. Chovatelská výstava trofejí zvěře Moravskokrumlovska
Zámecké nádvoří 

2. 5. VII. ročník ochutnávky vín „Bohutický košt 2009“
Zámecké nádvoří od 10 hod. Od 14 h. cimbálová muziká Javorník

10. 5. Slavnostní svěcení praporu Sboru dobrovolných hasičů Bohutice
Kostel Nanebevzetí P. Marie od 11 hod. 
Od 14 hod. koncert kapely Šohajka na koupališti

23. 5. VII. Veteran rallye
Zastávka kolony historických vozů na nádvoří a návsi

Bližší informace o jednotlivých akcích na www.bohutice.cz, 
nebo OÚ Bohutice tel. 515 336 315.

Moravskokrumlovské novinystrana 6 10. 4. 2009
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Dne 6. 3. 2009 se usku-
tečnilo slavnostní otevření 
regionální poslanecké kan-
celáře paní poslankyně za 
ČSSD Ireny Kočí. Regionál-
ní poslanecká kancelář je 
umístěna v blízkosti centra 
města Moravský Krumlov 
v budově DPS, Jiráskova 
634. Pro veřejnost je regio-
nální poslanecká kancelář 
otevřena každý den: Po: 9.00 
– 17.00, Út: 9.00 – 12.00, St: 
9.00 – 12.00, Čt: 9.00 12.00, Pá: 9.00 – 12.00. 
V případě nepřítomnosti je možné domluvit schůzky na tel. čísle 733 724 029.            n

– 

Prezident republiky stanovil termín 
voleb do Evropského parlamentu na 
pátek 5. a sobotu 6. června 2009. 
Českou republiku bude z celkového 
počtu 736 členů parlamentu reprezen-
tovat 22 europoslanců.
Právo volit do Evropského parlamentu 
má každý občan České republiky, 
který alespoň v druhý den voleb 
dosáhl věku osmnácti let. Volit české 
zástupce může ale i občan jiného 
členského státu Evropské unie, který 
bude po dobu nejméně 45 dnů před 
volbami, tj. k 21. dubnu 2009, veden 
v registru evidence obyvatel.
Vyřízení voličského průkazu
Volič, který v době voleb nebude moci, 
nebo nehodlá volit ve volebním 
okrsku, do kterého podle trvalého 
pobytu patří, může volit na voličský 
průkaz. Voličský průkaz opravňuje 
volit v jakékoli volební místnosti na 
území ČR. O vydání voličského 
průkazu musí volič požádat obecní 
úřad v místě trvalého pobytu nebo 
v místě, kde je veden v seznamu voličů 
pro volby do Evropského parlamentu. 
Písemnou žádost o vydání voličského 
průkazu s ověřeným podpisem je 
možné zasílat od 13. února 2009 do 
21. května 2009 na adresu Městského 
úřadu Moravský Krumlov: nám. 
Klášterní 125, 672 11 Moravský 

INFORMACE PRO OBČANY VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU

V sobotu dne 28. února uspořádal OREL jednota Rakšice 
za Orlovnou v Rakšicích I. ročník Obecní zabíjačky. Část 
zabíjačky musela být připravena již o den dříve, aby již 
v sobotu od rána byly nachystány pro všechny zájemce 
jitrnice, jelítka a tlačenky, samozřejmostí byla také polévka 
a guláš. Zájemců však bylo daleko více, než jsme čekali, 
a tak 300 jitrnic, 300 jelit a 50 tlačenek bylo během půl 
hodiny naprosto vyprodáno. 
Naštěstí v té době už viselo další prase, z kterého se záhy 
připravovaly další zabíjačkové pochoutky, a protože jsme to 
pojali jako skutečnou domácí zabíjačku, určitě se bylo 
i na co dívat. Samozřejmostí bylo i něco na zahřátí a musím 
říct, že i „domácí“ svařák byl opravdu výborný. Končili jsme 
až ve večerních hodinách, kdy se dopíjelo a dojídalo 
poslední občerstvení. Musím také říct, že organizace 
a příprava byla opravdu velmi náročná, proto dovolte, 
abychom tímto poděkovali všem, kteří jakýmkoliv způso-
bem pomohli.
Velmi příjemně nás překvapil velký zájem nejen 
Krumlováků, ale i lidí z blízkého okolí, jen příště pro velký 
zájem budeme muset připravit určitě více prasat. První 
ročník orelské Obecní zabíjačky se dle našeho názoru 
vyvedl a už teď plánujeme další ročník. 

Opět po roce se v sobotu 14. 3. 2009 se v rakšické Orlovně uskutečnil již „II. ročník 
Josefského koštu“, který zajistil „Dobrovolný spolek moravskokrumlovských a rak-
šických vinařů“, pod záštitou jednoty Orel Rakšice, za podpory města Moravský 
Krumlov a sponzorů. Vystavovaná vína byla zhodnocena degustační komisí dne 8. 3. 
2009 pod vedením Ing. Salety Antonína. Celkem 40 hodnotitelů zhodnotilo 503 vzorků 
vín, z toho 356 vzorků bílých vín, včetně Rosé a Claretů, a 147 vzorků vín červených 
všech známých i méně známých odrůd od drobných vinařů i od velkovýrobců vína, 
z našeho regionu, vzdálenějších vinařských oblastí a z Rakouska.

SPORT - kopaná - jaro 2009

Krumlov. Žádost je možné podat také 
osobně na podatelně Městského 
úřadu Moravský Krumlov. Po vyřízení 
bude voličský průkaz předán voliči 
osobně či osobě s plnou mocí. Průkaz 
je možné i zaslat na adresu žadatele, 
a to nejdříve 21. května 2009.
Upozornění pro voliče, kteří se 
v době od 26. dubna 2009 do dne 
voleb přestěhují
Upozorňujeme voliče, že se seznamy 
voličů pro volby do Evropského parla-
mentu sestavují čtyřicet dní před 
konáním voleb, tedy k 26. dubnu 2009. 
Voliči, kteří v době od 27. dubna 2009 
do dne voleb změní údaj o místě 
trvalého pobytu, proto mohou volit 
pouze v místě svého minulého pobytu. 
Je vhodné si i v tomto případě vyřídit 
voličský průkaz a na něj volit v novém 
bydlišti.
Upozornění pro voliče, kteří vědí, že 
budou v době konání voleb v ne-
mocnici, ústavu sociálního zařízení 
apod.
16. květen je poslední termín, kdy 
mohou občané, kteří vědí, že budou 
ve dnech voleb do EP v nemocnici, 
v ústavu sociální péče, nebo se 
nacházejí v místě výkonu vazby či 
v místě výkonu trestu odnětí svobody, 
požádat správu instituce (nemocnice, 
ústav sociálního zařízení, věznice 

apod.) o nahlášení do seznamu voličů 
pro volby do EP. Pak budou moci 
hlasovat do přenosné volební 
schránky. Zákon o volbách do EP 
neumožňuje po tomto termínu do 
seznamu voličů údaje dopisovat nebo 
z něj škrtat. Doporučujeme proto také 
voličům, kteří v termínu voleb plánují 
pobyt v nemocnici, aby požádali obec-
ní úřad v místě svého trvalého pobytu 
o vydání voličského průkazu, pro-
střednictvím kterého mohou volit jak 
v nemocnici, tak případně v místě 
svého trvalého pobytu.
Bližší informace je možno získat na 
adresách: 
www.mvcr.cz
www.mkrumlov.cz
www.kr-jihomoravsky.cz

Ing. Pavel Vavřina,
tajemník MěÚ Moravský Krumlov n

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ POSLANECKÉ KANCELÁŘE

1. OBECNÍ ZABÍJAČKA ZA ORLOVNOU V RAKŠICÍCH

Podobnou akci chystáme i na léto 4. července, kdy bychom 
chtěli uspořádat orelskou „Letní noc“, kde bychom opékali 
prasata a určitě by to bylo spojené i s hudebním dopro-
vodem. Samozřejmě Vás o všem budeme včas informovat.

Jana Konradová n

foto: J. Kristián

Již podruhé „JOSEFSKÝ KOŠT“

Byl vyhodnocen šampión výstavy bílé víno Pálava ročník 2008 výběr z hroznů Vinné 
sklepy Lechovice, šampión výstavy červené víno Cabernet Sauwignon ročník 2007 
pozdní sběr p. Dočkal Jiří Rakšice. Jako šampión domácí bílé víno, Sauwignon ročník 
2007 pozdní sběr p. Ludvík Jiří Mor. Krumlov, šampión domácí červené víno 
Dornfelder ročník 2008 Ing. Dancinger Jan Mor. Krumlov. Jako nejlepší kolekce byla 
vyhodnocena vína ZD Sedlec, průměr čtyř vín s bodování 19.05 bodů. Vyhodnoceným 
předal ceny starosta města Ing. Mokrý Jaroslav.
Samotný košt proběhl v pohodové a veselé atmosféře. K dobré náladě přispěla i lidová 
muzika, ochutnávalo se povídalo se o víně a zpívalo se na lidovou notu. Všichni, kdo 
přišli ochutnat dobrého, nebývalého množství odrůdového i přívlastkového vína, určitě 
nelitovali. „II. Josefský košt“ je za námi jako velmi zdařilá akce nejen pro vinaře, ale 
i pro širokou veřejnost a tímto Vás zveme do roka na příští již „III. Josefský košt“.
Organizační výbor děkuje všem pěstitelům a výrobcům vína za jejich účast na letošním 
ročníku, za dodané vzorky a dále děkuje všem, kteří se jakýmkoliv způsobem přičinili 
o zdárný průběh celého koštu. Dobré víno tvoří dobrou náladu, dobrá nálada přináší 
dobré myšlenky, dobré myšlenky dávají vznik dobrým skutkům a dobré skutky dělají 
člověka člověkem. (z moudrosti starých Čechů).

Za organizační výbor Josef Janda n

 20. 4. 2009  od 14.30 hodin proběhne v prostorách DDM slavnostní vyhlášení 
a předání cen výhercům výtvarné soutěže Modré nebe.
Od 20. – 24. 4. 2009  proběhnou v rámci oslav Dne Země výukové programy pro 
školy zaměřené na úsporu energie v domácnostech. 
V měsíci dubnu bude probíhat každoroční úklid města žáky krumlovských 
základních škol.  Jednotlivé třídy budou uklízet okolí své školy. 
LETNÍ TÁBOR: 
3 v 1 – od 18. do 25. 7. 2009. Sportovní – taneční – výtvarný. Rekreační středisko 
Nesměř. Sportovní a dobrodružné hry, koupání, výuka streat dance, moderního 
tance, klasický tanec, aerobic. Výtvarné aktivity a rukodělné činnosti. Ubytování 
ve 4 lůžkových chatkách. Doprava zdarma. Cena: 2 600,- (pro členy DDM 2 500,- 
Kč). Přihlášky a zálohu 1 000,- Kč odevzdávejte do 15. 5. 2009. 
FIT TÝDEN 2009
Od 31. 7 – 7. 8. 2008. Sportovní relaxační týden pro ženy a dívky. Ubytování 
v penzionu Sport Rokytno na Českomoravské vysočině. Ubytování ve dvou- a tří- 
lůžkových pokojích. V ceně pobytu je plná penze a jedna klasická a jedna 
lymfatická masáž. Cena: 4 000,- za lůžko (7x ubytování, plná penze, 2x denně 
cvičení, základní klasická a lymfatická masáž, služby delegátek a lektorek). 
Novinkou jsou večerní výtvarné dílny s Magdou Novotnou. 
Bližší informace v kanceláři DDM Moravský Krumlov, Náměstí T. G. 
Masaryka 35, nebo tel. čísla 515 321 201, 515 322 770, 604 234 246.               n

DDM  MOR. KRUMLOV - Akce v dubnu 2009

22. 3.

29. 3.

5. 4.

12. 4.

19. 4.

26. 4.

3. 5.

6. 5.

10. 5.

17. 5.

24. 5.

31. 5.

7. 6.

14.6.

„A“ mužstvo

So 15.00
Ivančice - MK

Ne 15.00
MK - Sparta Brno

Ne 15.30
MK - Tasovice

Ne 15.30 (13.30)
Hrušovany - MK

Ne 16.00
MK - Ráječko

So 16.00 (14.00)
Kuřim - MK
Ne 16.30

MK - ČAFC Židenice
St 16.30 (13.30)

Kyjov - MK
So 16.30 (15.00)

Rosice - MK
Ne 16.30

MK - Velká n. Vel.
Ne 16.30 (14.30)

Bavory - MK
Ne 16.30

MK - Ratíškovice
So 16.30 (14.30)

Mikulov - MK
Ne 16.30

MK - Bohunice

„B“ mužstvo

So 15.00
MK - Suchohrdly

Ne 10.15
MK - Hatě

Ne 15.30 (14.00)
Hrádek - MK

So 16.00
MK - Olbramovice
So 16.00 (15.00)

Bohutice - MK
So 16.30

MK - Oleksovice

So 16.30 (15.30)
H. Kounice - MK

So 16.30
MK - Blížkovice

VOLNO
Pavlice odstoupily

So 16.30
MK - Práče

Ne 16.30 (15.15)
Šanov - MK

Ne 16.30 (15.15)
Tasovice - MK

„Dorost st. + ml.

Ne 9.00 + 11.15 (7.00)
Sparta Brno - MK
So 13.15 + 15.30

MK - Slatina
So 13.15 + 15.30 (10.45)

Boskovice - MK (UT)
Ne 13.45 + 16.00 (11.30)

Břeclav B - MK
So 13.45 + 16.00
MK - Svratka Brno

Ne 10.15 + 12.30 (8.45)
Miroslav - MK

So 14.15 + 16.30
MK - Šardice

So 12.00 + 14.15 (9.30)
Blansko - MK

So 14.15 + 16.30
MK - Veselí

Ne 10.15 + 12.30 (7.30)
Rousínov - MK

So 14.15 + 16.30
MK - Znojmo B

So 14.15 + 16.30
MK - Kyjov

Žáci st. + ml.

So 9.00 + 10.45
MK - Zastávka

So 9.00 + 10.45 (8.00)
Ivančice - MK

So 9.00 + 10.45
MK - St. Lískovec

So 9.00 + 10.45 (7.30)
Kohoutovice - MK
So 9.00 + 10.45
MK - Hustopeče

So 9.30 + 11.15 (8.00)
Vojkovice - MK
So 9.00 + 10.45
MK - Dobšice

So 9.00 + 10.45 (7.30)
MS Brno - MK

So 9.00 + 10.45
MK - Slatina

So 9.00 + 10.45 (8.00)
Miroslav - MK

So 9.00 + 10.45
MK - Tasovice

Přípravka

Ne 8.30 + 9.25
MK - Miroslav 2x
Ne 9.25 (8.30)
hřiště Přímětice
Ne 9.25 (8.30)
hřiště Miroslav

Ne 9.25 (8.15)
hřiště Tasovice

Ne 8.30
hřiště MK

Ne 8.30 (7.30)
hřiště Dobšice
Ne 9.25 (8.30)
hřiště Miroslav

Jsme žáci Základní školy Bohutice a naši školu navštěvuje 
23 dětí. 9. března jsme se vydali do Moravského Krumlova. 
Městská knihovna pořádala besedu o knihách. Nejdříve nás 
paní knihovnice přivítala. Seznámila nás s barevným 
řazením knih pro mladší děti. Také jsme si vyzkoušeli, jak 
vyhledávat určené knihy. Potom následovala popletená 
pohádka, při které jsme zjišťovali, kolik pohádek bylo 
spleteno do jedné. Řešili jsme rébusy, hádanky a měli jsme 
možnost si prohlédnout knihy, které nás zajímaly. Beseda 
se nám všem líbila. 

žáci a učitelé ZŠ Bohutice
foto: M. Nováková n

JAK TO CHODÍ V KNIHOVNĚ

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s.
Okresní organizace Znojmo, Zámečnická 10, 669 02  Znojmo,

Zaregistrováno u MV pod č. VSP/1-131/90 R, dne 1.6.1992, IČ: 49439430
Zastoupena Marií Kuchařovou

O Z N Á M E N Í
Svaz tělesně postižených v České republice, o.s., Okresní organizace Znojmo
Oznamuje otevření nové kanceláře v DPS – Jiráskova 634, Moravský Krumlov

Nabízíme služby 
- odborné sociální poradenství
- sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením
Pracovní doba - každé liché pondělí v měsíci od 9.00 do 11.00 hodin
Přijďte nás navštívit a využít našich služeb!

POZVÁNKA DO VEDROVIC

V sobotu 2. května 2009 se ve Vedrovicích sejdou rodáci, občané, přátelé ze 
Slovenska, umělci a další návštěvníci ke společně strávenému dni. Bude se 
oslavovat první písemná sbírka o Vedrovicích, vydávat vzpomínkový Almanach, 
koncertovat, zpívat, tancovat, ochutnávat, vystavovat, promítat  a také nakupovat. 
Den bude pestrý i pro děti. Společné zahájení bude v 10 hodin, ukončení ve 22 
hodin.Je připraven houslový a varhanní koncert v místním kostele /v 11 hodin/, 
vystoupení pěveckého sboru Karla Němečka z Mor. Krumlova /ve 13 hodin/, 
koncert kapely Vedrovanka /ve 14 hodin/, kulturní rej v sále KD /v 17 hodin/ 
s doprovodnou hudební skupinou Jiřího Langa. Představí se dětské taneční 
skupiny z Vedrovic, počítáme i se slovenskou vesničkou. Zazpívají neprofesionální 
zpěváci. A bude se tancovat. Školy připraví Den otevřených dveří, zahrádkáři 
včetně včelařů chystají ochutnávky vín, kořalky a medu, hospodští navaří 
gastronomické lahůdky. Vedrovice zvou občany z celého mikroregionu.                n

CHARITA  MOR. KRUMLOV
provádí sběr šatstva pro 

charitativní účely
každé druhé úterý v měsíci 

od 14 do 16 hodin
ve Sběrném dvoře.

Věci přineste v krabicích – obuv 
a oděvy z umělého vlákna 

nepřijímáme!
14. 4. * 28. 4.  * 12. 5. * 26. 5. * 9. 6. 

* 23. 6. 2009
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KINO

začátky promítání vždy v 18 hodin
st 15. 4. DENÍK NYMFOMANKY – špa-
nělský erotický film
so 18. 4., ne 19. 4. PODIVUHODNÝ 
PŘÍPAD BENJAMINA BURTTONA – 
film USA
st 22. 4. LÍBÁŠ JAKO BŮH – komedie 
ČR
so 25. 4., ne 26. 4. PEKLO S PRIN-
CEZNOU – pohádka ČR
st 29. 4. UNDERWORLD: VZPOURA 
LYKANŮ – horor USA

Na květen připravujeme:
Po přečtení spalte * Spirit * Pohádky na 
dobrou noc * Až tak moc tě nežere * Kurýr 
3 * Sex drive * Růžový panter * Líbáš jako 
bůh * El Paso

AKCE  V  DUBNU 2009

VÝSTAVA „OTISK KRUMLOVSKOU 
KULTUROU V ROCE 2008“ - výstava je 
přístupna po dobu otevření úřadu do 30. 
4. 2009  - MěÚ M. K. – 1. patro
od 1. 4. MUCHOVA SLOVANSKÁ 
EPOPEJ - otevřeno denně, mimo 
pondělí, zámek Moravský Krumlov, 

provozní doba: 9.00 – 12.00 a 13.00 – 
16.00 hodin
ne 12. 4. VELIKONOČNÍ POMLÁZKO-
VÁ ZÁBAVA – „Dreams“ Orlovna Rak-
šice - 20.00 hodin
st  15. 4. BESEDA „Na hliníkovém oři 
divokým západem“, galerie Knížecí 
dům – 17.30 h. - cestopisné promítání 
L. Kovaříkové a M. Jona - 9 národních 
parků a 6 států USA, 40,- Kč
čt 16. 4. KONCERT – „NAŠE KAPELA“ 
Orlovna Rakšice, začátek: 18.30 hodin
po  20. 4. VEČER KOMORNÍ HUDBY 
– koncert ZUŠ M. K., galerie Knížecí dům 
– 17.00 h.
út 21. 4. PRODEJNÍ TRHY náměstí T. G. 
Masaryka M. K., 8.00 – 15.00 hodin 
23. – 30. 4. DEN KNIHY – výstava 
literárních a výtvarných prací žáků ZŠ, 
Městská knihovna
čt 23. 4. KONCERT dechové hudby 
„DUBŇANKA“ s L. Pantůčkem, vstup-
né: 50,- Kč, kinosál M. K. – 19.00 hodin, 
předprodej vstupenek zajišťuje IC – tel.: 
515 321 064
pá 24. 4. VERNISÁŽ VÝSTAVY k výročí 
ZŠ Klášterní a Gymnázia M. Krumlov, 
galerie Knížecí dům Moravský Krumlov, 
zahájení: 17.00 hodin
so 25. 4. ROCKOVÁ ZÁBAVA – hrají 
skupiny CAYMAN a SATYR, Orlovna 
Rakšice – 20.00 h.

čt 30. 4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC, 
Orlovna Rakšice, začátek: 16.00 hodin, 
odpoledne plné her, večer dětská disko-
téka, hraje DJ. Tomas
čt 30. 4. ČARODĚJNICE se skupinou 
KAMELOT - zámecký park – 19.00 hod., 
za nepříznivého počasí - kinosál M. 
Krumlov, vstupné: 100,- Kč, předprodej 
vstupenek zajišťuje IC – tel. 515 321 064, 
občerstvení

PŘIPRAVUJEME:

so 9. 5. FLORIÁNSKÝ JARMARK na 
nám. TGM - program od 8.30 hodin 
– zahájí Naše kapela. Vystoupí kroužky 
při mateřských a základních školách a již 
tradičně šermíři, občerstvení zajištěno. 
ne 10. 5. FLORIÁNSKÁ POUŤ, mše 
svatá od 10.30 hodin, kaple sv. Floriána
ne 17. 5. MK SETKÁNÍ PĚVECKÝCH 
SBORŮ, zač. od 15.00 hodin, sál hotelu 
Epopej
so 20. 6. VÍTÁNÍ LÉTA V ORLOVNĚ 
RAKŠICE, od 15.00 hod. – Velká šmoulí 
diskoshow – soutěžní odpoledne pro 
děti, večer – Taneční módní show 
v podání Dancing Models, taneční 
zábava se skupinou HURIKÁN, více na 
www.spotmk.webnode.cz

n

KULTURA

Setkat se s osobnostmi 
českých dějin, ať jde o lite-
raturu či umění, je pro kaž-
dého milovníka těchto obo-
rů velkým zážitkem. A je-li 
toto setkání navíc zpro-
středkováno kvalifikovaně a 
poutavě, pak je to zážitek 
dvojnásobný.
Je tomu tak pokaždé, když 
se v malé městské knihovně 
v našem městě koná „kavár-
nička“, kde na 30 náv-
štěvníků (více se jich tam 
bohužel nevejde) téměř bez 
dechu naslouchá slovům paní Evy Kopčilové, která velmi zasvěceně, se zaujetím 
pro dané téma i pro detail, s nadšením a milým „kantorským“ přístupem 
seznamuje své posluchače s osudy českých spisovatelů, malířů a jiných 
významných osobností našeho národa. Její dokonalá příprava, její přednes vždy 
provázený příslušnou knižní či obrazovou dokumentací a elegantní vystupování 
je vždy zárukou kvality a nikdy nezklame.
A tak tomu bylo i tentokrát, kdy v jedno šedivé březnové odpoledne dokázala 
rozjasnit celou „kavárničku“ svým vyprávěním o životních osudech a láskách 
významné české malířky a grafičky Zdenky Braunerové (1858-1934), která se 
zasloužila o obrodu české knižní úpravy (např. Pohádky máje od Viléma Mrštíka, 
jednoho z jejích osudových mužů). Bylo to již devatenácté zastavení v dnešním 
uspěchaném světě, i když jen krátkou chvíli, ale zastavení krásné, zajímavé 
a velice poutavé.
Věřím, že takových zastavení bude dalších nejméně devatenáct, a již dnes se 
jistě budeme na ně a na paní Kopčilovou těšit. Nesmím však zapomenout ani na 
všechny pracovnice zdejší městské knihovny, které „naše kavárničky“ 
organizačně zajišťují, připravují a provázejí je úvodním i závěrečným slovem. 
Nikdy nezapomenou na květinové poděkování přednášející. Vlastně jejich 
zásluhou máme možnost účastnit se těchto krásných – dalo by se říct -  přímo 
intimních setkání. Nejen z kapacitních důvodů, ale také proto, že v době, kdy se 
tyto akce konají, tedy ve 14 hod., se lidé zaměstnaní těžko mohou uvolnit z práce, 
aby se možná právě oni také zastavili a ponořili do světa krásy, příjemného 
vzpomínání a dozvěděli se něco nového.
Za sebe a věřím i za všechny, kteří chodí do literární kavárny pro krásné české 
slovo a pro pohlazení na duši, vyslovuji velký DÍK všem, již nám připravují 
nezapomenutelné zážitky.

Mgr. Jana Hubálková, foto: I. Závišková n

DEVATENÁCT  ZASTAVENÍ

Rád se zúčastňuji besed nad knihami 
a autorských čtení zvláště. Zajímají 
mne cestopisné besedy, besedy 
o vztazích mezi lidmi, problémy rodičů 
a dětí. Ale takové „čtení“, jaké jsme 
prožili s panem Ludvíkem Vaculíkem 
ve čtvrtek 12. března t. r., zůstane 
nesmazatelně vryto do mé paměti.
Podobně jako já byla snad část lidí 
zvědavá na autora Dvou tisíc slov, 
jejichž podpis nebo souhlas s nimi 
dělaly po sovětské okupaci z lidí 
disidenty a protistátní živly. Přitom to 
byl brilantní rozbor situace a současně 
návod, jak „z toho ven“, a také 
obyčejné vyjádření tužeb normálního 
člověka konce šedesátých let minu-
lého století! Další byli zvědaví na auto-
ra fejetonů Poslední slovo v úterních 
Lidových novinách, jejichž nevinné 
navození nepřipraveného čtenáře 
neupozorní na bombu závažnosti 
hlavního tématu. Třetí hledali autora 
krásných knížek a skvělého vypra-
věče. A nezklamal nás!
Besedu zahájili žáci a učitelé Základní 
umělecké školy, kteří si pro pana 
Vaculíka připravili několik lidových 
skladeb a písní. Však si toho při svém 
vystoupení náležitě všiml. Paní 
Martina Nováková, vedoucí knihovny, 
přítomné podrobně seznámila s živo-
topisem páně Vaculíkovým. Pak přišlo 
samo autorské čtení. Je zajímavé, že 
člověk se k stáru často vrací tam, 

LUDVÍK VACULÍK V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ

odkud vyšel. Nezapomenutelné však 
bylo, když pan Vaculík začal vyprávět 
o svých „polepšených pěsničkách“ 
a také je zpívat. Posluchači se 
přidávali a beseda dostala zvláštní 
ráz: jako „u nás v kuchyni“. A přidávalo 
se a přidávalo. Z publika pak byla 
i řada dotazů. Nikdo nechtěl končit, ale 
museli jsme. Čas uplynul. Na závěr 
besedy se pan Vaculík ptal na Morav-
ský Krumlov, také na Slovanskou 
epopej. Náš boj sleduje a přeje nám, 
aby se Pražáci umoudřili, že toho mají 
dost.
Druhý den navštívil pan Vaculík 
knihovnu a měl besedu se studenty. 
Všichni obdivujeme vitalitu tohoto 
nestora české literatury, kterého pro 
jeho moudrost a tvorbu mnozí srov-
návají s Karlem Čapkem. Auto z Prahy 
a zpět však již řídil jeho vnuk Martin.
V Moravském Krumlově se panu 
Vaculíkovi muselo líbit. Věnoval nám 
svůj fejeton Poslední slovo v Lidov-
kách v úterý 17. března. Ještě jednou 
děkujeme a přejeme hodně zdraví.

Ing. Jaroslav Mokrý n

POHÁDKA O SMOLÍČKOVI

V pondělí 9. března 2009 jsme se s dětmi z vedrovické 
mateřské školky vydali na výlet do Moravského Krumlova, 
abychom zhlédli pořad pro děti v místním kinosále, který 
uspořádalo MěKS. Byla to známá pohádka o Smolíčkovi 
hraná dvěma herci – Markem Příkazským a Stanislavou 
Havelkovou z Loutkového divadla Radost v Brně. Podali 
krásný výkon a bylo úžasné se dívat na děti v sále, jak je děj 
pohádky nadchl. Herci zapojili děti do děje pohádky, také si 
s nimi zazpívali známé písničky. Dětem z naší školky se 
nejvíce líbily „zlaté parohy“ jelena a maňáskové Jeskyňky 
Nosatinka, Ušatinka a Hubatinka. Odměnou hercům byl 
dlouhý potlesk a rozesmáté oči dětí. Z výletu děti přijely plny 
dojmů a už se těší na další pořady, které navštíví.

Eva Vorlová, učitelka MŠ Vedrovice n

KNIŽNÍ KABARET

Ve středu 18. března 2009 jsme jeli na výlet do Mor. 
Krumlova. Konalo se tam totiž představení jednoho pána, 
který se jmenoval Jan Petráš. On totiž píše a ilustruje knížky 
pro děti. Měl také jednoho plyšového kamaráda Kryštofa. Ten 
pán měl s sebou brýle a hůlku Harryho Pottera. Také byl 
hrozně zábavný a pořád všechno pletl. Připravil si pro nás i 
nějaká představení. Jenže jsem nic nehrála, ale ostatní děti 
hrály pohádku O královně Růži anebo soutěžily. Ale nemohli 
všichni, protože nás tam bylo moc. 
Představení se mi líbilo a ráda bych se tam s rodiči ještě jela 
podívat.

Dana Vondrušková, ZŠ Vémyslice n

ŽÁCI Z DOLNÍCH DUBŇAN
NÁVŠTÍVILI KNIHOVNU

Ve středu 18.3.2009 jsme s celou školou jeli do knihovny do 
Moravského Krumlova, kde nám paní knihovnice popovídala 
o knihovně a vysvětlila nám, jak se tam knížky půjčují a jak 
jsou označené.Taky dala naší paní učitelce přihlášky, které 
nám paní učitelka ve škole rozdala. Atmosféra knihovny 
a povídání paní knihovnice mě nadchlo natolik, že jsem se do 
knihovny přihlásil.

Milan Fukal (5. ročník)
Ve středu 18.3.2009 jsme byli v knihovně v Moravském 
Krumlově. Moc se mi tam líbilo. Dokonce jsem se do knihovny 
přihlásila.

Nikol Hladká (2. ročník)
V knihovně se mi moc líbilo. Měli tam hezké knížky. Líbilo se 
mi, jak nám paní vyprávěla popletenou pohádku.

David Hladký (2. ročník)
V knihovně se mi moc líbilo, protože tam měli mnoho knih a já 
ráda čtu. Až budu chodit do školy do Moravského Krumlova, 
budu si tam půjčovat knížky. Už se na to moc těším.

Blanka Knotková (2. ročník)

POZVÁNÍ NA  SETKÁNÍ PĚVECKÝCH  SBORŮ

Smíšený pěvecký sbor Karla Němečka si dovoluje srdečně 
pozvat své příznivce a známé na 17. setkání pěveckých 
sborů, které se bude konat 17. května 2009 od 15.00 hodin. 
Zpívání se po dvou letech bude opět konat v opraveném 
hotelu „Epopej“ na náměstí T. G. Masaryka. V letošním roce 
budou vystupovat tyto sbory: ze Slovenska – pěvecké sbory 
z Horní Suče, z Horného Srnie, z Ilavy, PS z Velkých Pavlovic 
a PS K. Němečka M. Krumlov
Rádi bychom ve svých řadách přivítali nové členy. Kdo rád 
zpívá, ať se přijde podívat na některou naši zkoušku. Rádi 
Vás přivítáme každou středu od 18.00 hodin v budově bývalé-
ho kulturního střediska na ulici Břízová. Těšíme se na Vás. n

Foto: R. Hošková

 foto: I. Závišková

 foto: I. Závišková

Česká televize připravuje ve spolupráci s Českým rozhlasem, Svazem českých knihkupců, nakladatelů a s knihovnami ČR pořad „Kniha 
mého srdce“ (KMS), jehož cílem je nalézt nejoblíbenější knihu obyvatel České republiky. Hlasovací anketa bude probíhat ve čtyřech 
kolech a to od 4. dubna do 10. října 2009, kdy bude uskutečněn rozsáhlý cyklus televizních a rozhlasových pořadů. Vystoupí v nich řada 
známých herců, autorů, politiků, zpěváků a dalších osobností, kteří vyjádří svůj vztah k četbě i milovaných knihám. Cílem celé akce není 
pouze hledání nejoblíbenější knihy, ale především široce pojatá popularizace četby, literatury, vydávání knih a také činnosti knihoven.
Hlasovat lze od 4. dubna i elektronicky na www.knihasrdce.cz nebo prostřednictvím hlasovacích kuponů, které jsou k dispozici v Městské 
knihovně Moravský Krumlov.

 foto: archiv PS

Dechová hudba Petrovanka
zve širokou veřejnost na

VEČER PŘI DECHOVCE
pátek 17. 4. 2009 od 19.30 hodin

kulturní dům v Petrovicích
Vystoupí tyto kapely: Petrovanka, 
Venkovanka, Polanka, Dubňanka, 

Amatéři, Skaláci a Dreams
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